
PYHÄJOEN

KUULUMISET
L A U A N T A I  8 . 6 . 2 0 13  –  V I I K K O  2 3

P Y H Ä J O E N  L U K I O N  T U O T T A M A  J O U K K O J U L K A I S U

Pyhäjoella lakitettiin 21 uutta ylioppilasta

Tänään meillä lukiolaisilla on 
kaksi eri syytä juhlia: lukion 
ensimmäisen ja toisen vuosi-
kurssin opiskelijat juhlivat kesä-
loman alkamista. Heillä urakka 
jatkuu lukiossa ensi syksynä. 
Meille nyt jo entisille abeille 
tämä päivä on päivä, jolloin 
jätämme jäähyväiset lukiolle. 
Meidän urakkamme ei kuiten-
kaan ole ohi. Ei vielä.

Nyt meillä on taskussa tut-
kinto, jonka pohjalta lähdemme 
rakentamaan omaa osaamme 
tässä yhteiskunnassa, osa heti 
syksyllä ja jotkut hiukan myö-
hemmin. Perustukset on nyt 
kaivettu ja niiden päälle on 
hyvä lähteä kehittämään omaa 
tulevaisuuttaan ja jatkamaan 
yhteiskunnan rakennetta, jossa 
jokaisella meillä on osamme. 
Olkoon sitten perusduunari 
pajalla, radioääni tai Fortumin 
pääjohtaja; jokaista tekijää 
tarvitaan, jottei kokonaisuus 
murene. Siksi on myös hyvä 

muistaa mediassa vähemmälle 
huomiolle jääneet ammattikou-
lusta valmistuneet.

Kuten missä tahansa jouk-
kuelajissa, myös työelämässä, 
perustyön tekevät raskaan työn 
puurtajat. He rakentavat tähdil-
le ja johtohahmoille olosuhteet, 
joissa heidän on hyvä loistaa. 
He ovat joukkueen kulmakiviä, 
joiden varaan loppupeleissä 
joukkue nojaa. Heidän panos-
taan ei aina huomata ennen 
kuin se jää tekemättä.

Itse opiskelusta Pyhäjoen lu-
kiossa voin sanoa, että täällä on 
ollut ihanteelliset olosuhteet 
opiskeluun ja valmistautumi-
seen tulevaan elämään opis-
kelujen jälkeen. Teknologian 
kehityksen tuomat vaatimukset 
työelämässä ovat tuoneet mo-
nia haasteita kouluille. Huolen 
aiheena on ollut, miten koulut 
valmistavat oppilaitaan nyky-
kehityksen suuntaan. Pakolliset 
atk-tunnit eivät tuo läheskään 

riittäviä taitoja niihin vaatimuk-
siin nähden, mitä tulevaisuu-
dessa meiltä odotetaan.

Pyhäjoen lukiossa tulevaisuus 
on otettu hyvin huomioon. Se 
on ollut edelläkävijä opetus-
menetelmissään koko sen his-
toriansa aikana. Täällä uusin 
teknologia on otettu käyttöön 
jokapäiväisessä opiskelussa ja 
meitä opiskelijoita on kannus-
tettu tutustumaan siihen myös 
omakohtaisessa opiskelussa. 
Koululle hankitut iPadit ovatkin 
löytäneet nopeasti paikkansa 
lukiolaisten käsissä.

Jokavuotiset lukion järjestä-
mät messut tutustuttavat toi-
sen vuosiluokan opiskelijat yh-
teisölliseen organisointiin sekä 
lähialueiden yritysten toimin-
taan. Tästä iso kiitos yrityksille 
ja Pyhäjoen kunnalle, jotka aut-
toivat meitä ja mahdollistavat 
koko tapahtuman. 

Mieleen on jäänyt myös opin-
tomatka Roomaan luokan kans-

sa. Minulla sekä muilla fysiikan 
opiskelijoilla oli myös mahdolli-
suus käydä myös Cernin tutki-
muskeskuksessa, jossa saimme 
tutustua fysiikan maailmaan 
käytännössä. Näillä matkoilla 
myös koulussa opetellut asiat 
jäivät paremmin mieleen.

Varsinainen oppiminen ta-
pahtuukin, kun koulussa oppi-
mia asioita pääsee käyttämään 
vapaa-aikana. Siksi on tärkeää, 
ettei opiskelu rajoitu pelkäs-
tään luentoihin ja kirjoihin vaan 
oppimiaan asioita tulisi edes 
yrittää soveltaa arjessa. Sitä 
varten koulu on, ja silloin opis-
kellut asiat todella opitaan. 

Lopuksi vielä kiitokset kaikille 
taustatyön tekijöille koulussa ja 
kotona, jotka joka vuosi autta-
vat tulevia ylioppilaita heidän 
matkallaan kohti tulevia koitok-
sia. Kiitos.

Ylioppilas Andreas Malisen puhe

Ylhäältä vasemmalta: Lari Tiirinki, Ville Keskitalo, Andreas Malinen, Heikki  Silvola, Harri Haataja, Matias Hirvikoski, Jyri Salmela, Kimmo Haapakoski. Keskeltä vasemmalta: Mirella Ohvo, 
Jenny Karjalainen, Anna Ruotsalainen, Maria Seppä, Piia Haapakoski, Johanna Pelttari. Alhaalta vasemmalta: Elina Sarkkinen, Kaisu Lukkarinen, Anniina Junnikkala, Elisa Martin, Isabella 
Parhaniemi, Jenni Karsikko, Tiia-Riikka Anttila.

M A LV I I N A I M P O L A 
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Parhalahden koulu
HANNA MÄKIKAUPPILA

Oppilaat ja koulun henkilö-
kunta ovat päässeet kesälaitu-
mille keräämään voimia pitkän 
ja työntäyteisen kouluvuoden 
jälkeen. Toinen yhteistyövuo-
si Piehinkiläisten perheiden ja 
koululaisten kanssa on nyt ta-
kanapäin, ja koulutyö on aset-
tunut uomiinsa suurten muu-
tosten jälkeen. Voisi sanoa, että 
pahimmat myrskyt on koettu ja 
laivamme seilaa nyt seesteisem-
millä vesillä. Siitä kuinka pitkään 
yhteistyömme saa jatkua, ei 
liene tietoa kenelläkään. Pie-
hingin koulun rakennushanke 
on laitettu toistaiseksi jäihin 
odottamaan laajempaa koko 
kaupungin kattavaa kouluverk-
koselvitystä. Ehkäpä asialle saa-
daan ratkaisu tulevan lukuvuo-
den aikana. 

Juuri päättyneen lukuvuoden 
teemana on koulussamme ollut 
ympäristökasvatus. Luontoret-
ket lähelle ja kauas ovat avan-
neet oppilaiden silmät huo-
maamaan ympäröivän luonnon 
moninaisuuden. Kouluamme 
vastapäätä on noussut hieno 
arboretum, joka palvelee hy-
vin myös koulun opetustyötä. 
Sieltä  löytyy runsas valikoima 
tämän alueen puista, pensaista 
ja kasveista. Eläin-,lintu- ja kas-
vimaailma on ollut keskeisenä 
aiheena myös kuvataiteen tun-

neilla, ja toukokuussa Pyhäjoen 
kirjastolla pidetty oppilastyö-
näyttely on kerännyt kovasti 
kiitosta vierailijoilta. Kierrätys 
on ollut käsin kosketeltavaa 
käsityötunneilla, kun vanhois-
ta sanomalehdistä on punottu 
koreja ja huomattu miten van-
hat farkut saavat uuden elämän 
vaikkapa käsilaukun muodossa. 
Myös koulurakennus on saanut 
uuden maalipinnan leirikoulu-
laisten ja heidän vanhempiensa 
urakoimana. Yhteisestä ympä-
ristöstä välittämistä ja kestävää 
kehitystä lienee sekin omalla 
tavallaan.

Elokuussa tulee kuluneek-
si tasan sata vuotta siitä, kun 
koulu aloitti toimintansa Par-
halahden kylällä. Juhlavuosi 
huipentuu marraskuussa pidet-
täviin 100-vuotisjuhliin, joiden 
valmistelu alkaa syksyllä heti 
kouluvuoden alkaessa. Nykyi-
nen jugend henkinen koulura-
kennus on rakennettu vuonna 
1916 ja lähentelee siis itsekin 
arvokasta sadan vuoden ikää. 
Tämä historiaa henkivä kaunis 
koulurakennus on siis juhlansa 
ansainnut. Mutta sitä ennen 
nautimme täysin siemauksin 
kesästä ja kärpäsistä. Haluan 
toivottaa hyvää ja aurinkoista 
kesää oppilaille, kodeille, hen-
kilökunnalle sekä kaikille yhteis-
työkumppaneillemme.  

Koulu kiittää Pyhäjoen Lähivakuutusta liikuntavälinelahjoituksesta.

Leirikoululaisia Käyläjoen kosken kuohuissa.

Lukuvuoden varrelta

Helteinen leirikoulu Oivangissa 

Me Parhalahden kuudes-
luokkalaiset teimme leirikou-
lun Nuorisokeskus Oivankiin 
Kuusamoon. Me olimme siellä 
maanantaista torstaihin vii-

meisellä kouluviikolla. Meidän 
mukanamme oli Heikki-open 
lisäksi huoltajana Maija ja kus-
kina Terho. Ennen kuin pää-
simme leirikouluun, meidän 

piti myydä keksejä ja karkkeja. 
Niitä myytiin tosi tosi paljon. 
Lisäksi vanhempamme auttoi-
vat rahankeruussa maalaamalla 
koulun seiniä ja pystyttämällä 

ja purkamalla kaukalon. 
Me odotimme leirikoulua to-

della innokkaasti. Ja se oli jopa 
parempi kuin osasimme odot-
taa. Heti Oivankiin saavuttuam-

me ohjaajamme Jarkon kanssa 
tehtiin leiripaidat. Jokainen sai 
itse painaa itselleen oman T-
paidan. Nämä paidat päällä me-
nimme sitten illan jännittävään 
ohjelmanumeroon, leirikastee-
seen. Hämyisässä kodassa paloi 
tuli ja saimme kuulla Kuusamon 
paikannimien historiaa. Oivanki 
tarkoittaa pääkalloa ja Kuusa-

Me odotiMMe
leirikoulua todella
innokkaasti. Ja se oli
Jopa pareMpi kuin
osasiMMe odottaa. 

mo taas synkkää kuusimaise-
maa. Jännittävintä oli kuitenkin 
itse kaste. Siinä meille kaikille 
tehtiin otsaan jollakin mustalla 
aineella sarvien paikat, että sit-
ten kun hyvä ihminen muuttuu 
joskus poroksi, niin siihen pai-
kalle kasvaa sarvet. Pahinta oli, 
kun se omituisennäköinen mies 
aikoi leikata meille korviin mer-
kit, että tiedettäisiin, kenen po-
roja sitten ollaan. Ei se sattunut 
kuitenkaan yhtään. :) Turhaan 
sitä jännitettiin.

Toisena päivänä oli kuuma, 
mutta me teimme eväät ja läh-
dimme vaellusretkelle Pienen 
Karhunkierroksen reitille. Sieltä 
ajeltiinkin heti koskenlaskupai-
kalle. Me laskimme kahdella ku-
miveneellä yhteensä 7 koskea, 
joista 4 oli aivan pieniä, 2 vähä 
isompaa ja 1 iso. Kaikki ois saa-

nu olla niitä isoja koskia, koska 
sekään ei ollut ollenkaan paha. 
Kastuttiin me kyllä aika märiksi, 
mutta oli huippua.

Keskiviikkona me ammuttiin 
jouskareilla ja rimpuiltiin köysi-
radalla. Terho-kuski sai ison sä-
kin karkkia, kun se pääsi sen ra-
dan alusta loppuun asti. Tämän 
vuoden aikana ei vielä kukaan 
muu ollut päässyt rataa alusta 
loppuun. Hyvä Terho! Käytiin 
me melomassakin semmoisella 
isolla intiaanikanootilla ja ajel-
tiin “chilibaikeilla” eli pyörillä, 
joita poljettiin lähes selällään 
eikä niissä ollut ratteja ollen-
kaan. 

Pelottavinta oli kuitenkin 
mennä Rukan pienemmän hyp-
pyrimäen tuomaritornin katolle 
ja laskeutua sieltä köyden va-
rassa alas. Matkaa maahan oli 
jotain 15 m. Kamalinta oli kii-
vetä sen kaiteen yli ja päästää 
kaiteesta irti. Sitten se oli kyllä 
mukavaakin, vaikkei me kaikki 
maahan uskallettukaan katsella. 

Koko leirikoulun ajan oli tosi 
kuumat ilmat. Me juotiin vettä 
ja limukkaa monia litroja. On-
neksi järvi oli ihan vieressä ja me 
uimmekin kyllä joka ilta. Kaikki 
meistä kävi uimassa. Kaiken tä-
män muun ohjelman lisäksi me 
pelattiin palijo biljardia, ilma-
kiekkoa ja sählyä. Leirikoulu oli 
ihan PARAS!

t. Parhalahden 6. lk ja Heik-
ki-ope
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Kierikissä opas kertoi meille mielenkiintoisia asioita kivikaudesta.

Linturetkeläisiä Liminganlahden lintutornilla.

Kesä
Nyt on kesä ja linnuilla on pesä.

Tuuli hiljaa humisee ja joet lorisee.

Jäät lähtee matkoilleen, 

  mutta minne liene ne menee?

Linnut saapuu meille tänne, 

  näät ne kun katsot taivaalle.

Kesää ei halua kukaan estää, 

  siksi toivotan hyvää kesää.

Pihla Oikarinen, 4lk

Toukokuisena tiistaina Par-
halahden koulun 1-6 luokan 
oppilaat lähtivät luontoretkel-
le Liminganlahden luontokes-
kukseen. Liminganlahti on yksi 
suomen tärkeimmistä lintujen 
pesimäalueista. Sisätiloissa tu-
tustuimme näyttelyyn nimeltä 
lintujen kahdeksan vuodenai-

kaa. Se kertoi vuoden kulusta 
lintujen näkökulmasta. Multi-
mediaesityksessä näimme mitä 
lintuvesialueella tapahtuu eri 
vuodenaikoina. Näyttelytiloissa 
saimme asiantuntevan oppaan 
johdolla tietoa lintujen koosta, 
ulkonäöstä, pesinnästä, sulka-
sadosta, ravinnosta ja muutto-

reiteistä.  Lisäksi tutustuimme 
kosteikkojen lintulajeihin ja 
opimme tunnistamaan erilai-
sia lintujen nokkia, jotka ovat 
sopeutumia evoluution kautta 
erilaisiin ravintotottumuksiin. 
Oppaan johdolla vierailimme 
myös lintutornilla.  Kaikilla oli 
mahdollisuus kiikareiden ja 

kaukoputken avulla bongata 
laulujoutsenia, merikotkia, suo-
kukkoja, liroja ja sorsia. Voimme 
lämpimästi suositella tätä ret-
kikohdetta muillekin Pyhäjoen 
kouluille!

JENNA PIETILÄ JA SOFIA SIPILÄ 5LK

Maanantaina 13.5 Parhalah-
den koulun 1-5 luokat kävivät 
kevätretkellä Yli-Iin Kierikissä 
kivikautisessa kylässä. Päivän 
aikana pääsimme aikamatkalle 
kokemaan millaista oli elämä 
5500 vuotta sitten.

Perille tullessamme oppaam-
me tuli kertomaan meille päivän 
ohjelmasta. Aluksi menimme 
sisälle ja meidät jaettiin ryh-
miin. Ensimmäisenä saimme 

pareittain lapun ja kynän, jonka 
jälkeen lähdimme etsimään ky-
symyksiin vastauksia upeasta 
näyttelytilasta. Näyttelyyn tu-
tustumisen jälkeen siirryimme 
ulos oppaiden johdolla. Ulkona 
kuljimme pitkospuita pitkin ja 
oppaamme kertoi metsämai-
semassa olevista montuista, 
jotka olivat kivikauden aikaisia 
alueita, jossa sijaitsi sen ajan 
asumuksia. Lähdimme kävele-
mään kohti rantaa, ja matkalla 
opas kertoi piikivistä ja muista 
tarvikkeista joista pystyi raken-

tamaan puukkoja sekä muita 
työkaluja ja aseita. Rannalle oli 
rakennettu kivikauden ihmisten 
asumuksia, joissa saimme käydä 
sisällä tutustumassa.

 
Jokainen sai kokeilla jousipys-

syllä ampumista. Maalitauluna 
oli keinotekoinen kauris. Kaik-
ki saivat myös tehdä itselleen 
muistoksi retkestä korun tai 
nuolenkärjen piikivestä. Lo-
puksi kierrettiin vielä mielen-
kiintoinen ansapolku. Siellä oli 
kivikauden aikaisia ansoja met-

sän eläimille. Enää niitä ansoja 
ei kuitenkaan saanut tehdä tai 
käyttää. Ennen kotiin lähtöä 
katsoimme vielä mielenkiintoi-
sen elokuvan aikamatka kivikau-
delle.

Päivä oli kiva ja mielenkiintoi-
nen, ja iltapäivällä kotiin tulles-
samme ihastelimme koruja, joita 
teimme itse. Päivä kului todella 
nopeasti.  

Retki kivikaudelle

1. luokka
Eskola Kreetta
Harju Emilia
Mustakallio Kalle
Niskanen Iida-Sofia
Oikarinen Kaarlo
Raappana Ville
Savukoski Eetu

2. luokka
Erkkilä Aapo
Kokko Nea
Luomala Anton
Niskanen Emmiina

3. luokka 
Eskola Elias
Lukkaroinen Jenni
Martin Antti
Oikarinen Konsta
Pyhälä Niina
Rantala Nea
Raappana Iida
Niinimaa Janette
Saari Mikael

4. luokka
Eskola Arttu
Flink Teemu
Isotalus Toni
Jylkkä Nette

Oppilasluettelo lv. 2012-2013

Koulun vanhempainyhdistys
Oikarinen Matti, puheenjohtaja
Saari Elina
Eskola Mervi
Kittilä Erja
Pyhälä Seija
Sarpola Abed
Saukko Heikki, opettajien edustaja

Henkilökunta:
Mäkikauppila Hanna: 1-2 luokka, koulunjohtaja
Karjaluoto-Pisilä Johanna: 3-4 luokka
Saukko Heikki: 5-6 luokka 
Illikainen Soili, erityisopettaja
Pahkala Sari, musiikinopettaja
Mattila Minna, koulunkäyntiavustaja
Paavola Anneli, ruoka- ja laitoshuoltaja

Stipendit:
Parhalahden ja Piehingin kyläyhdistysten 
stipendit hyvästä koulumenestyksestä
Markus Saari
Miia Pietilä
MLL:n reilu kaveri:
Suvi Oikarinen
Erinomaisesta menestyksestä englannin 
kielessä
Karim Sarpola 

Keskinen Tarmo
Kyllönen Inka
Mattila Jussi
Muikkula Juuso
Niinimaa Janette
Niskanen Eelis
Oikarinen Pihla

5. luokka
Haveri Tomi
Kittilä Kasperi
Matkaselkä Jesse
Pietilä Jenna
Pyhälä Niklas
Sarpola Karim
Sipilä Sofia

6. luokka
Eskola Venla
Hänninen Tytti
Isotalus Riina
Lukkaroinen Jani
Mustakallio Lauri
Mustakallio Ville
Niinimaa Joonas
Niskanen Joonatan
Oikarinen Suvi
Pietilä Miia
Rönkkö Aaro
Saari Markus
Sarpola Melisa

yhteensa: 51 oppilasta

Linturetki Liminganlahdelle
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Yppärin koulu
TARJA TASKILA

Koulu on lapsen työtä – tämä 
on tullut todettua   kuluneenkin 
lukuvuoden aikana. Vuoden työ 
on nyt tehty ja ansaittu loma 
edessä. 
Kuluneesta lukuvuodesta nou-
see  päällimmäiseksi  työ ja 
touhu, kiireinen arki. Oppilaat 
ovat osallistuneet opetukseen  
pääsääntöisesti innolla  ja hen-
kilökunta on tehnyt kiitettäväs-
ti töitä oppimisen ja kasvamisen 
eteen.

Yppärin koulun remonttihan-
ke on edistynyt. Kouluraken-
nukselle on tehty kevään aikana 
kuntoarvio, jonka seurauksena  
toteutettu tarkempi kuntotut-
kimus  on parhaillaan työn alla. 
Kuntotutkimuksen tarkoitukse-
na on selvittää korjaustarpei-
den laajuus.

Koulua on remontoitu edel-
lisen kerran 1980-luvulla. Re-
montin yhteydessä rakennettu 
liikuntatila on hyvässä kunnossa 
runsaasta käytöstä huolimatta, 
mutta ”vanhalla puolella” elä-
misen merkit näkyvät ja vaa-
tivat korjausta. Kunnan muut 

koulukiinteistöt on vuorollaan 
remontoitu, joten odotamme 
kovasti , että Yppärikin saa vuo-
ronsa. Toivomme päättäjiltä vii-
saita ratkaisuja, jotta kylän kou-
lulaisilla on jatkossakin toimiva 
ja turvallinen lähikoulu.

Lukuvuoden kattavana tee-
mana  jatkui jo edellisvuonna  
alkanut oma kylä, yhdessä toi-
miminen ja vaikuttaminen. Ko-
tiseutukasvatuksen tavoittee-
na on edistää  myös kestävää 
kehitystä ja yhteisöllisyyttä. 
Syyslukukausi aloitettiin tutus-
tumalla Yppärin rukoushuonee-
seen. Talon historiasta ja toi-
minnasta oli kertomassa Juhani 
Koskela, ja Pyhäjoen seurakun-
nan henkilökunta oli esittäyty-
mässä ja kertomassa työstään. 
Lopuksi vietettiin  yhteinen  
hartaushetki. 

 Toukokuun helteillä koti-
seututuntemusta laajennettiin 
Yppärin rantoihin pyöräillen.  
Oman kylän rantamaisemia 
ihasteltiin mm. Sahtelassa ja 
Letossa, mainioita uimapaikkoja 
molemmat, tuli todistetuksi – 
rohkeimmat uimalla!

 Yhteistyö kyläyhdistyksen 
kanssa on jatkunut ja saanut uu-
siakin muotoja. Syksyiset kylä-
markkinat on jo perinne. Oppi-
laat viihdyttivät markkinaväkeä 
lauluin, leikein ja soitinesityksin 
ja tutustuivat samalla mark-
kinaperinteisiin. Markkinoilla 
julkistettiin myös kylämaskot-
ti Ituliini, jonka kylän taitavat 
ompelijat olivat toteuttaneet 
oppilaiden idean pohjalta.

 Toukokuussa järjestetty ym-
päristö- ja kierrätyspäivä alkoi 
tienvarsien siivouksella. Muka-
na oli sekä oppilaita että ky-
läyhdistyksen väkeä. Iltapäivällä 
kokoonnuttiin koululle tutus-
tumaan oppilaiden valmistele-
maan jätteidenkierrätysnäyt-
telyyn ja kirpputoriostoksille. 
Tapahtuman järjestelyissä oli 
mukana myös Yppärin maa- ja 
kotiseutunaiset.

Mukavaa yhdessä toimimista 
toteutimme alkutalvesta yhdes-
sä Harmaahapset-kuoron kans-
sa. Järjestimme kyläläisille kon-
sertin, jossa oppilaat lauloivat   
uusia  ja Harmaahapset vanhoja 
koululauluja.

Yhteiset tapahtumat ja ti-
laisuudet eri yhdistysten ja 
järjestöjen sekä yksityisten 
kyläläisten kanssa  vahvistavat 
juuria ja opettavat arvostamaan 
yhteistyötä - hieno tuki koulun 
kasvatustyölle!

Kiitämme kyläläisiä myös ma-
teriaalilahjoituksista, joita on 
hyödynnetty käsityötunneilla. 
Lapsille mieluisin lahja saatiin 
kuusijuhlassa. Kyläyhdistyksen 
pukinkontista paljastui  laati-
kollinen sählypelivälineitä.  

Sydämellinen kiitos kaikille 
työtämme tukeneille tahoille.  

Työtä on tehty entisellä ko-
koonpanolla. Niina Yrjänä on 
jatkanut Annukka Kolehmaisen 
sijaisena ja työ jatkuu tulevana 
vuonnakin Annukan jatkaessa 
hoitovapaataan.

 Syksyllä Yppärin esikoulun 
aloittaa 12 lasta, joten työt ei-
vät lopu Minnalla ja Arjallakaan.

Nyt on aika nauttia lomasta 
ja kerätä voimia tulevalle luku-
vuodelle.

Hyvää kesää!

Koululla on pelattu sählyä kahtena iltana  viikossa Mari Pisilän johdolla. Opettajien ja oppilaiden haas-
tekisassa oli  yllätysvieraana Satu Vuoti, koulun entinen oppilas, joka pelaa salibandyä joukkueessa, joka 
voitti naisten Suomen mestaruuden tänä vuonna. Kannustusta riitti tasapuolisesti opettajille ja oppilaille.

Vanhoista vaatteista tuunamalla syntyi Siru Pehkosen käsissä Pertti-nukke, joka  istui tunneilla 
omassa pulpetissaan kiltisti kuunnellen.

Oppilaat 2012-2013

Esikoulu
Eskola Matias
Helaakoski Tommi
Impola Sara
Isotalus Jenna
Joensuu Lenni
Kallio Inka
Kangas Tuomas
Manninen Marjanna
Niemelä Antti
Niemelä Minea
Pirkola Eero
Savukoski Kiia
Soronen Matteus

1.lk
Impola Elmeri
Impola Laura
Impola Peppi
Ilola Aslak
Kaikkonen Valtteri
Nikki Valtteri
Piukkala Arto

2.lk
Helaakoski Emmi
Helaakoski Jeri
Impola Niklas
Kallio Ruska
Keskitalo Oona
Niemelä Eero
Pisilä Veeti
Piukkala Juho
Sen Essi
Suni Samuel

3.lk
Impola Eino
Impola Emmiina
Impola Lotta
Impola Veera
Koskela Sinna
Pirkola Jere
Rajaniemi Miika

4.lk
Niemelä Jami

Niemelä Janne
Nätkin Eerika
Pehkonen Siru
Suni Jaakko

5.lk
Aho Janne
Impola Aliisa
Impola Joel
Impola Valtteri
Pisilä Oona
Råman Daniel
Översti Ville

6.lk
Impola Antti
Impola Helmi
Impola Venla
Manninen Silja
Muikkula Antton
Luoma Aleksi
Petäjäsoja Tuomas
Suni Tapani
Tuikkala Jimi

Esikoulussa iloitsimme kun kaikki olivat paikalla. 
Kavereita kannustimme
ja yhteisiin pulmiin ratkaisuja etsimme.

Opetussuunnitelmamme oli kokonaisvaltainen 
eikä ainekohtainen ja koulumainen.

Kielelliset ja matemaattiset asiat siihenkin kuuluivat 
mutta kaikkeen muuhun toimintaan nivoutuivat.

Me liikuimme, pelasimme, luistelimme, hiihdimme 
ja uima-altaaseen myös pulahdimme.

Käytimme myös draamaa ja teatterikasvatusta, 
musiikkia -ja kuvallista ilmaisua.

Tutkimme, tarkkailimme, ja kokeilimme 
ja tietysti myös päivittäin leikimme.

Sinikkaa ruuasta ja ystävällisestä huolenpidosta kiitämme, 
eväät retkille myös keittiöstä aina löysimme.
Kun hyvät ruokailutavat osaamme ja 
rohkeasti kaikkia koulun ruokia maistelimme
 ei nälkä koululaisenakaan yllätä.

Syksyllä seikkailimme Kirkonkylän eskareiden kanssa 
Pörkässä Mörrin metsärasteilla.
Toukokuussa pyöräilimme aurinkoisessa ja lämpimässä säässä
viikon jokaisena eskaripäivänä
Yppärin rannoilla ja Nuppikalliolla.

Tiedämme, että olemme kaikki erilaisia
mutta reilun kaverin silmin ainutlaatuisia ja samanarvoisia. 
Tueksemme tarvitsemme ehdottomia asiantuntijoita
eli lasten omia vanhempia.
Kiitokset takseille turvallisesta koulukyydistä. 
Tuulalle, Arjalle ja Sinille kiitokset yhteisistä hartaushetkistä. 
Vekkulan väelle kiitokset hyvästä naapuruudesta ja
yhteisistä tuokioista.

Aurinkoisia ja leppoisia kesäpäiviä toivottaa Eskarin väki!
Minna Silvola

Esikoulun vuosi

Henkilökunta

Minna Silvola  esikouluopettaja
Arja Vaarala  esikouluavustaja, iltapäiväkerhonohjaaja
Niina Yrjänä  1-2.lk
Tarja Taskila  3-4.lk, koulunjohtaja
Heikki Salminen 5-6.lk
Soili Illikainen  erityisopetus
Pauliina Kuusirati englanti
Sirje Sorjonen  koulunkäyntiavustaja (1-2.lk)
Heikki Kärjä  koulunkäyntiavustaja (3-4.lk)
Sinikka Keskitalo laitos- ja ruokahuoltaja
Marja-Liisa Simonen on suorittanut kaksi opintoihinsa liittyvää 
harjoittelujaksoa Yppärin koululla.

MLL:n ”Reilu oppilas”-stipendin sai Antton Muikkula.

Koulu on lapsen työtä
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Jätteidenkäsittely-teeman tietoiskuissa oppilaat havainnollistivat kier-
rätystä konkreettisin esimerkein.  Ideoinnista vastasi opiskelija Maisa 
Simonen ja toteutuksesta 3-4.lk:n oppilaat Maisan ohjauksessa.

5-6.luokan kevätretkellä Peltolan tilalla Mehtäkylässä 
kaikki saivat ratsastaa.

Mato
Pihalla oli kivi,

niitä oli oikeastaan pitkä rivi.
Erään kiven alta kurkki mato.

Ja se näytti valtavalta.
Madolla oli tuhat jalkaa
ja siitä se matka alkaa.

Lapset: - Onko koulu jo loppu?
No, nyt on sitten lomalle hoppu!

1-2.lk (Peppi, Elmeri, Niklas ja Eero)

VALTTERI IMPOLA 5.LK

Kun me lähdimme luokkaret-
kelle, luulin aluksi tulevaa reis-
sua tylsäksi, mutta se oli aika 
kiva.

Ihan ensimmäiseksi menimme 
Mehtäkylään Peltolan Loma-
tilalle ratsastamaan hevosilla. 
Jokainen sai ratsastaa puoli 
tuntia . Olimme neljän oppilaan 
ryhmissä. Se oli minun eka rat-
sastukseni. Sillä aikaa, kun odo-
timme vuoroamme, piirtelimme 
hevosia.

Kun ratsastus päättyi, lähdim-
me Kalajoen ABC:lle syömään. 
Ei pahalla, mutta iso hampuri-
lainen oli aika mitätön.

Sitten lähdimme Sanifaniin 
keilaamaan. Tein kaksi täyskaa-
toa. 

Seuraavaksi  menimme kyl-
pylään  uimaan. Kaikki tekivät 
voltteja hyppylaudoilla, minä-
kin. Kun oli uitu, lähes kaikki 
ostivat sokerista jäähilepirte-
löä . Kukaan ei tykännyt siitä ja 
juomaa jaettiin toisille. Koululle 
päästessä monilla oli jo huono 
olo pirtelöstä, vaikka reissu oli-
kin hyvä.

5-6.lk luokkaretkellä

Vierailu Yppärin rukoushuoneella 16.8.
Kylämarkkinat Merimajalla 8.9.
Kuva kuljettaa tarinaa-animaation valmistus Heikki Lahnaojan
opastuksella 14.11.
Kiimingin poikakuoron konsertti  kirkossa ja vierailu sankarihau-
dalla  5.12.
Koululaulukonsertti  Harmaahapsien kanssa 6.2.
Jääpallo-ottelu Mehtäkylän koulua vastaan 14.2.
Ulkoilupäivä – rusettiluistelua, rekiajelua ja viestikilpaluja 1.3.
Koulujen välinen Virsivisa  Pyhäjoen seurakuntatalolla 13.3.
Pääsiäisvaellus seurakuntatalolla 27.3.
Soivat nuoret – soitinesittely ja konsertti Raahessa 14.4.
Kirjailijavieras Reetta Niemelä 25.4.
Ympäristö- ja luontopäivä , kirpputori 4.5.
Peter Pan-näytelmä Kokkolan kaupunginteatterissa 14.5.

Ituliinin ensiesiintyminen kyläyhdistyksen syysmarkkinoilla 
- saattelemassa Niina Yrjänä.

Eskarien kevätjuhlaesityksessä leikkivät sulassa sovussa harakat, 
lehmä, ampiainen ja piikatyttö.

Tapahtumia,
vierailuja ja vieraita

Koulutyön tärkeä tuki - avustajat Sirje ja Heikki K. 
Janne Niemelä 4.lk
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Pirttikosken koulu

Matti Mattila, 86, istuu kiik-
kutuolissaan, ja muistelee kou-
luelämäänsä, jonka hän aloitti 
vuonna 1936.

Ensin hän kävi kiertokoulua 
yhden kuukauden, jonka jäl-
keen hän siirtyi Pirttikosken 
kyläkouluun , toiselle luokalle. 
Silloin hän oli 9-vuotias ja hän-
tä opetti Elli Torvi. Koulun reh-
torina toimi silloin Aili Haikola. 
Myöhemmin hänellä oli opet-
tajanaan myös Einari Halinen, 
joka oli mukava opettaja. Vaikka 
koko koulussa oli hyvä yhteis-
henki, aina kurinpidoltakaan ei 
säästytty. Joskus Einari joutui 
nostamaan huonosti käyttäy-
tyneitä oppilaitaan kahdella 
sormella karttalaatikon päälle, 
sillä hän oli menettänyt sodas-
sa ollessaan toisesta kädestään 
kolme sormea. Hyviä muistoja 
Einarista jäi Matin mieleen sil-
loin, kun Einari opetti Mattia ja 
hänen veljeään koulun jälkeen 
ampumaan metsästysaseella. 
Einari kuitenkin jouduttiin siir-
tämään suurempaan kouluun 
opettajaksi, Yppärin kouluun. 
Matti tuli hyvin toimeen kaikki-
en opettajien kanssa.

Koulumatka oli n. 2km ja 

se kuljettiin joko kävellen tai 
pyörällä. Ne oppilaat, jotka 
joutuivat kouluun mennessään 
ylittämään joen, kulkivat pienil-
lä veneillä. Matin koulumatkat 
olivat tulvan aikaan vaarallisia ja 
vaikeita, koska hänen piti ylittää 
joki.

 Koulussa opeteltiin kirjoitus-
ta, laulua, lukemista, käsitöitä, 
puutöitä ja laskentoa, jossa Ma-
tilla oli joskus vähän vaikeuksia. 
Käsityö oli Matin lempiaine. Ko-
titehtäviä oppilaille tuli joskus 
suuri määrä, ja niitä tehdessä 
piti uurastaa kovasti, että sai 
ne tehtyä. Kokeitakin oli joka 
aineesta, mutta ei kovin usein+.   

 Koulussa hauskinta oli väli-
tunnit, ja käsityöt. Välituntisin 
kavereiden kanssa leikittiin 
erilaisia pallopelejä ja pelattiin 
pesäpalloa. Yleensä koulussa 
ei ollut ikävää, mutta suuret 
läksymäärät olivat joskus rank-
koja. Koulukavereita Matilla oli 
mm. Risto Kesti, Kauko Luoto ja 
Viljo Lindelä. Talvisin hauskinta 
kavereiden kanssa oli mäenlas-
ku ja kesäisin ravunpyynti.

 Koulussa järjestettävät joulu-
juhla ja päättäjäiset olivat suuri 
tapahtuma. Päättäjäiset olivat 

Pirttikosken koululta virsivi-
saan  osallistuneita joukkueita 
oli kolme, Pandakarhut,  Jum-
mi- jammit  ja Team -nimetön. 
Ensimmäisessä kilpailussa  en-
simmäiseksi sijoittui Pandakar-
hut, toiseksi Team - nimetön 
ja kolmanneksi Jummi- jammit. 
Pandakarhuihin kuuluivat Mil-
la Möttönen, Aada Nuorala ja 
Kristiina Soronen. Pandakarhut 
selvisivät jatkoon kirkonkyläl-
le, mutta kilpailupäivänä yksi 
heidän joukkuetovereistaan 
tuli  sairaaksi. Varamieheksi tuli 
Henna Huiskonen Jummi-jam-
meista. Sieltäkin Pandakarhut 
pääsivät ylivoimaisesti jatkoon.

Sitten vastaan tuli seuraava 
kilpailu. Tehtävät lisääntyivät ja 
harjoittelu koveni entisestään. 

Pandakarhut treenasivat ja har-
joittelivat paljon kisaa varten. 
Kolmas kilpailu oli Ylivieskassa, 
Oulun hiippakunnan aluekisois-
sa.  Koska hiippakunnan alue on 
laaja, pidettiin samanaikaisesti 
toinen aluekisa Oulussa. Pan-
dakarhut sijoittuivat kokonais-
kisassa jaetulle kymmenennelle 
sijalle, eivätkä enää päässeet 
jatkoon eli finaaliin. 

 - Kokemus oli kuitenkin hyvä, 
mutta olisihan se ollut mukava 
voittaa tai edes päästä vielä 
jatkoon, Pandakarhut kommen-
toivat. Erityisesti opetuksesta 
kiitämme Sari Pahkalaa, muita 
koulun opettajia sekä Pyhäjoen 
seurakuntaa.

Milla, Henna, Kristiina, 
Emmi Anttila ja Aada 3-4 lk.

Pirttikoskella tuli tänä keväänä 
täyteen sata vuotta kansansi-
vistystyötä. Juhlavuosi on vä-
rittänyt koulutyötämme luku-
vuoden aikana monin eri tavoin. 
Ehkäpä mieleenpainuvinta var-
sinaisen juhlatilaisuuden ohella 
oli, kun perinneviikolla koululle 
saapui entisiä Ylisenojan ja Pirt-
tikosken koulun oppilaita muis-
telemaan omaa kouluaikaansa. 
Vaikka mehevimmät jutut kuul-
tiinkin vanhusten ja henkilökun-
nan yhteisessä kahvihetkessä, 
riitti oppilaillekin muistoja niin 
koulumatkoista, ruokailusta, 
opettajista kuin välitunneista-
kin. Myös oppilaiden koululle 
tuomien kaikkien vanhojen esi-
neiden käyttötarkoitus selvisi.

Perinneviikolla saimme tu-
tustua myös leivän leivontaan, 
lampaanvillan muokkaamiseen 
langaksi, kenkäsuutarin työ-
välineisiin ja työtapoihin, sekä 
varpuluudan tekoon. Vanhat 
työtavat kiinnostavat myös 
nykyajan lapsia varsinkin, kun 
pääsee itse kokeilemaan leivän 
leipomista tai villan karstaamis-
ta. Ja sitten se uunituore leipä. 
Eipä vastaavaa makuelämystä 
monikaan lapsi enää koe, kun 
leipä haetaan kaupasta.

On suuri rikkaus, että meil-
lä täällä Pirttikoskella on vielä 
ihmisiä, jotka tuntevat perin-
teisiä työmenetelmiä ja ovat 
valmiita tulemaan kouluun niitä 
esittelemään ja kertomaan ko-
kemuksistaan. Perinneviikolla 
jo pelkkä vanhempien ihmisten 
läsnäolo herätti kunnioitusta ja 
arvostusta niin oppilaissa kuin 
henkilökunnassakin. Tällaisessa 
eri sukupolvien kohtaamises-
sa on jotain hyvin arvokasta ja 
lämmintä, mikä lisää molemmin-

puolista hyväksyntää ja arvos-
tusta. Toivomme, että saamme 
jatkossakin järjestettyä saman-
laisia tapahtumia.

Syksyllä sattui minulle onne-
kas vahinko, kun lähetin kotei-
hin lomakkeen, jolla kysyttiin 
erilaisia oppilaita koskevia tie-
toja ja lupia. Sain lomakepoh-
jan Saarenkoulun rehtorilta ja 
muokatessani sitä oman kou-
lumme käyttöön jätin siihen ky-
symyksen halukkuudesta osal-
listua vanhempainyhdistyksen 
toimintaan, vaikka olin ajatellut 
sen poistaa. Neljästä perhees-
tä tuli kysymykseen myöntävä 
vastaus, ja niinpä päätimme 
polkaista yhdistyksen toimin-
nan alulle.

Ensimmäinen kokous pidet-
tiin 8.11. ja siinä määrittelimme 
toimintamme painopistealueet. 
Samalla päätimme, että emme 
rekisteröidy, vaan toimimme 
toistaiseksi vapaamuotoisena 
yhdistyksenä, jonka toimintaan 
ovat kaikki vanhemmat terve-
tulleita. Olemme toteuttaneet 
jo kolme hanketta, joissa yh-
distyksen panos on ollut mer-
kittävä; perinneviikon, kuuta-
mohiihdon ja satavuotisjuhlan. 
Hankkeissa on tehty hyvää 
yhteistyötä myös kylän muiden 
yhdistysten kanssa. Yhdistys 
on toiminut vireästi pienestä 
koostaan huolimatta ja jatkos-
sakin pyrimme suunnittelemaan 
ja kehittämään koulun ja kylän 
yhteisiä tapahtumia.

Tuleva lukuvuosi käydään kou-
lua Pirttikoskella entisellä mal-
lilla. Uusia oppilaita tulee kuu-
si, neljä omalta kylältä ja kaksi 
kirkonkylältä.  Kun yläkouluun 
siirtyy kuusi, oppilasmäärä (28) 
pysyy entisellään, 1-2 luokan 

Kesän korvalla

Koulun henkilökunta:

Kaisu Mattila  1-2 lk             p. 0445346004
Ahti Virpiranta   3-6 lk, koul.joht.           p. 0440434299
Sari Pahkala   musiikki  
Pauliina Kuusirati  englanti
Heini Mattila  erityis- ja resurssiopetus 
Tuija Mankinen  erityisopetus
Anna-Kaisa Tiikkaja Koulunkäyntiavustaja 
Merja Martin   ruoka- ja siivouspalvelu  p. 0403596141

Koulun puhelinnumero 0403596140

Pirttikosken koulu  2012-2013

4.lk 
Möttönen Milla
Soronen Eerik 
 
5.lk 
Haapakoski Tuukka
Halunen Iida  
 
Korpela Oona
Kähtävä Eetu 
Mattila Elina
Sarpola Matti
 

6.lk 
Eno Lauri  
Nuorala Sofia 
Oravisjärvi Julia
Rödlin Lotta 
Soronen Katariina
Vuoritie Roni 

Virsivisa 2013

Matti Mattila kertoo kouluajastaan

koko vain kasvaa ja 3-6 luokan 
koko pienenee. Seuraavana lu-
kuvuonna ei kouluumme ole 
tulossa yhtään oppilasta omal-
ta kylältä, mutta Saarenkoulun 
ekaluokkalaisten määrä näyttää 
kovin suurelta yhden luokan 
muodostamiseen, joten sieltä 
toivomme täydennystä piene-
nevään oppilasmääräämme.

Vaikka koulun toiminta on en-
nustettavissa vain lukuvuodeksi 
kerrallaan, suhtaudun tulevai-
suuteen optimistisesti. Tuon 
yhden tyhjän vuoden jälkeen 
on oppilaita jälleen tulossa kou-
luumme 2015 kuusi, 2016 kak-
si, 2017 kolme ja 2018 kuusi 
tämän hetken tietojen mukaan. 
Jatkossa voimme myös tarjota 

kouluumme kirkonkylältä tule-
ville oppilaille opetuksen koko 
alakouluajalle. 

Pyhäjoen päättäjät ovat aina 
suhtautuneet myönteisesti 
koululaitokseen ja luotan hei-
dän hyvään tahtoonsa lapsia ja 
kouluja kohtaan edelleen. Peik-
kona on kunnan taloudellisen 
tilanteen kehitys. Kun valtion-
osuuksia leikataan ja kunnan 
velvoitteita lisätään, voidaan 
myös Pyhäjoella joutua teke-
mään kipeitä ratkaisuja.

Kouluvuosi on ollut mukava. 
Ilmapiiri koululla on ollut hyvä 
ja elo on ollut oppilaiden kes-
ken sopuisaa. Kouluvuoden 
kruunasi purjehdus Maakallaan 
kaljaasi Ansiolla. On mukava 

olla liikkeellä oppilasryhmän 
kanssa, joka toimii annettujen 
ohjeiden mukaan, on hyvän-
tuulista, ystävällistä ja josta voi 
olla ylpeä. Parhaat kiitokset ku-
luneesta lukuvuodesta vanhem-
mille. Teidän työpanoksenne 
näkyy lapsissa ja heidän suh-
tautumisessaan asioihin.

Satavuotisjuhla tuntui ennak-
koon suurelta urakalta, mutta 
se keveni kovasti, kun vastuuta 
voitiin jakaa niin monen aut-
tamishaluisen ihmisen kesken. 
Haluan vielä lämpimästi kiittää 
kaikkia juhlan valmisteluun ja 
toteuttamiseen sen eri vaiheis-
sa osallistuneita ihmisiä. Suori-
titte jokainen osuutenne erin-
omaisesti.

Kiitokset myös koulumme 
yhteistyökumppaneille. Tek-
nisen toimen työntekijät ovat 
huolehtineet kiinteistömme 
kunnosta hyvin ja huolellisesti. 
Keskuskeittiön väki on toimitta-
nut koulullemme maittavaa ruo-
kaa ja toiminta on ollut jousta-
vaa. Taksit ovat taanneet hyvän 
ja turvallisen koulumatkan kyy-
ditysoppilaille ja palvelu on 
ollut ystävällistä. Seurakunnan 
työntekijät ovat käyneet piris-
tämässä meitä aamunavaushet-
killään. Kiitokset teille kaikille.

Toivotaan, että näitä kevään 
lämpimiä päiviä riittää myös 
kesälle.

Mukavaa kesää toivottaen
Ahti

oppilaiden mieleen, sillä sitten 
pääsi kesälomalle. Kevätretkillä 
Matin luokkalaiset kävivät jos-
kus Kupuliskoskella, pyörällä tai 
kävellen. 

 Kommelluksiakin koulussa 
tapahtui vähän väliä. Erityisesti 
Matin mieleen jäi se, kun kaksi 
tyttöä kuoli kesken koulun-

käynnin. Aina ei voida välttyä 
surullisilta tapahtumilta.  Ma-
tille koulusta jäi hyvä mieli, sillä 
koulukiusausta ei ollut, opetta-
jat olivat mukavia ja hänellä oli 
hyviä ystäviä.

Julia, Katariina, Lotta ja So-
fia 6. lk

Oppilaat

1.lk 
Keskitalo Lauri
Möttönen Anni
Soronen Josefiina
Tiikkaja Atte

 2.lk  
Mattila Elias
Pirttimaa Nanna 

3.lk 
Anttila Emmi 
Eno Jussi-Valtteri
Haapakoski Juhani 
Haapakoski Kalevi 
Huiskonen Henna
Nuorala Aada
Soronen Kristiina
Viirret Marko

1.

1.
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Lähdimme koululta linja-au-
tolla klo 8.30 Kalajoelle, kir-
konkyläläiset nousivat auton 
kyytiin Pyhäjoen SEO:lta. 

Perillä Rahjan kalasatamassa 
olimme noin klo 9.30. Sieltä 
lähdimme purjehtimaan Ansio-
laivalla Kallan saarelle. Laivalla 
oli hauska katsella maisemia ja 
nauttia meri-ilmasta. Sää oli 
aurinkoinen, mutta välillä tuu-
li kylmästi. Miehistöä laivassa 
oli seitsemän henkilöä. Laivalla 

sai olla kannella, mutta sisälle 
salonkiin sai myös mennä. Lop-
pumatkasta söimme herkullista 
lohikeittoa laivan salongissa. 
Matka kesti noin 1,5 tuntia ja 
perillä saarella olimme noin klo 
11.

 Saarella tutustuimme sen 
ympäristöön ja nähtävyyksiin 
esim. kirkkoon ja pappilaan. 
Saarella olimme 1,5 tuntia ja 
lähdimme saarelta noin klo 
12.30. Tulomatka sujui nope-

asti, koska kuljimme koko ajan 
moottorilla. Tulimme satamaan 
takaisin noin klo 14.00.

 Meillä oli tarkoitus käydä 
tötteröjäätelöllä Kalajoen Hiek-
kasärkillä, mutta kaikki jääte-
löpaikat olivat siellä suljettu, 
joten menimme käymään Ta-
piontuvalla katsomassa, olisiko 
siellä jäätelöä, ja sieltähän me 
saimmekin tötteröt. 

Bussimatka takaisin koululle 
sujui ongelmitta. Kirkonkyläläi-

set jäivät SEO:lle ja lähtivät siel-
tä kotiin. Muut menivät koululle 
ja lähtivät taksilla tai pyörillä 
kotiin. Retki oli kaiken kaikkiaan 
mukava ja onnistui hyvin.

Elina, Iida ja Oona 5. lk

1. Juhla keräsi salin täyteen yleisöä.
2. Pirttikosken maaseutunaiset olivat laittaneet pöydän koreaksi.
3. Oona Korpela ja Roni Vuoritie toivottivat vieraat tervetulleiksi.
4. Juhlavieraat nauttivat leppoisasta kahvittelusta mukavassa seurassa.
5. Käsityö- ja valokuvanäyttely herätti kiinnostusta.
6. Elina Mattila ja Katariina ja Kristiina Soronen avasivat pääjuhlan kappaleella Terve teille lintuset.
7. Pahkalan sisarukset Eveliina, Kristiina, Anniina, Lotta ja Meri-Tuuli esittivät pari yllätysnumeroa.
8. Ylitarkastaja Veijo Kosola Pohjois-Suomen aluehallintovirastosta piti juhlapuheen. 
9. Luokkien 1-2 oppilaat esittivät kevätlaululeikin.

Kevätretki Kallan saarelle

Kuvia 100-vuotisjuhlasta

2.

4.

3.

5.

8.

9.

6. 7.
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Saaren koulu

REHTORI TERO NIEMI

Koulun arjessa iso osa toimin-
nasta on lähes ennalta ohjel-
moitua, kun esimerkiksi kokeet, 
kokoukset, vanhempainillat ja 
juhlat suoritetaan vuosittain 
suunnilleen samoihin aikoihin 
ja samojen teemojen ympäril-
lä. Viikot vierivät vakiintuneella 
rytmillään ja äkkiä huomaa ke-
vään lähes varkain saapuneen ja 
lukuvuoden olevan päätökses-
sään. Viimeisten helteisten kou-
lupäivien jälkeen avautuu hieno 
mahdollisuus pysähtyä hieman 
tarkastelemaan kulunutta kou-
luvuotta. Seuraaville sivuille on-
kin kerätty tietoa ja maistiaisia 

Saaren koulun arjesta.
Kulunut lukuvuosi ja varsinkin 

kevät ovat olleet myös haikeata 
aikaa, kun muutamat kokeneet 
opettajat jäävät ansaitulle eläk-
keelle. Tällä kertaa pois jäännit 
osuvat opettajakunnan ytimeen 
kun Sakari Vuolteenaho ja Ta-
pio Väärälä päättävät pitkät 
opettajauransa. Heidän myö-
tään Saaren koulusta poistuu 
hurja määrä kokemusta, tietoa, 
tarinoita ja isot saappaat, joissa 
on totisesti täyttämistä.

Lämmin kiitos kaikille kou-
lua kannatelleille, mutta ennen 
kaikkea Sakelle ja Tapiolle!

Vuosi Saaren koulua
SANNA HALUNEN

Kuinka moni muistaa käyneen-
sä leirikoulussa kouluaikoinaan? 
Kokemus täynnä yhteishenkeä 
ja hyvää mieltä. Me, Saaren 
koulun yhdeksäsluokkalaiset, 
kävimme jonkun aikaa sitten 
omalla reissullamme; olimme 
leirikoulussa aina Helsingissä 
asti.  Matkalle mahtui niin haus-
koja kokemuksia kuin sateisia 
ilmojakin. 

Leirikoulu alkoi 21. päivä tou-
kokuuta, tiistaina. Osa oppi-
laista olivat jännittyneitä, osa 
vielä täysin unenpöperössä 
aikaisen lähdön vuoksi. Kui-
tenkaan matka ei ollut uninen, 
vaan tunnelma nousi bussissa 
Helsingin lähestyessä. Yhden 
pysähdyksen taktiikalla pääsee 

ilmiselvästi nopeasti perille, ja 
ennen kuutta koululaiset olivat 
jo majoittuneet mukavasti ho-
tellihuoneisiinsa ja kaikki olivat 
hyvää vauhtia pääsemässä tu-
tuiksi hotelli Flamingon ja sen 
vieressä sijaitsevan ostoskeskus 
Jumbon kanssa. Vapaailta venyi 
pitkäksi, ja useamman tunnin 
kävelyn ja shoppailun jälkeen 
useimmat tunsivat itsensä hy-
vinkin väsyneiksi, ja harvat 
muistivat jännittää seuraavan 
päivän aikaista herätystä ja 
bussin suuntaamista kohti Fa-
zerin suklaatehdasta. Tehtaalla 
pääsimme muun muassa tutus-
tumaan suklaanvalmistukseen 
ja tietenkin saimme syödä suk-
laata niin paljon kuin jaksoim-
me! Suklaatehtaan ja ruokailun 
jälkeen pääsimme tutustumaan 

Helsingin Luonnontieteelliseen 
museoon, jota tähdittivät esi-
merkiksi monet luurangot ja 
upeat näyttelyt. Tämän jälkeen 
saimme viettää keskustassa 
vapaa-aikaa tutustuen Suomen 
suurimpaan kaupunkiin.

Torstaina herätyskello soi 
vieläkin aikaisemmin kuin edel-
lisenä aamuna, sillä vierailumme 
Eduskunnassa oli jo hyvin aikai-
sin aamusta. Kansanedustaja 
Inkeri Kerola otti meidät vie-
raikseen, ja lyhyen kierroksen 
jälkeen hän kertoi meille kan-
sanedustajan työstä sekä jutte-
limme ajankohtaisista aiheista. 
Tämän jälkeen siirryimme toi-
selle puolelle katua nykytai-
teen museoon Kiasmaan, ja sen 
jälkeen pääsimme viettämään 
loppupäivää Linnanmäelle. Siel-

lä riitti kyllä hupia, sateesta ja 
viileästä ilmasta huolimatta.

Perjantaina lähdimme heti aa-
mutuimaan ajelemaan kohti ko-
tia. Päivät olivat olleet rankkoja, 
ja turha kai se on sanoa, että al-
kumatka oli kohtalaisen uninen. 
Kun aloimme lähestyä kotia, 
niin ilma alkoi seljetä ja linja-
autossakin oppilaat muuttuivat 
iloiksi. Reissumme kruunasi hie-
no matka, ja vaikka kotiintulo 
on aina mukavaa, niin ainakin 
joistakuista tuntui, että luok-
karetki oli ohi ennen kuin tajusi 
sen edes alkaneen. Hienot ko-
kemukset kuitenkin pysyvät, ja 
tästäkin jäi positiivinen muisto 
yläkoulusta.

9. luokkalaisten leirikoulu: 

Vuoden kohokohta

9A
Grekula Niina
Heikkilä Matias
Impola Aleksi
Impola Eero
Impola Miia
Jylhä Venla
Kaurala Tuomas
Kestilä Annu
Kopisto Roosa
Kunnasmäki Venla
Lindelä Arttu
Luoma Laura
Malinen Jeremias
Silvola Janika
Soronen Henrik
Tiirola Vikke
9B
Ahonen Joona
Haikola Mira
Halunen Henna
Halunen Sanna
Heikkilä Annika
Helaakoski Aki
Keskitalo Kalle
Keskitalo Teemu
Korpela Iida
Koskela Matias
Kylmälä Tommi
Mustonen Miika
Nuorala Josefiina
Rödlin Oona
Tiikkaja Jyri
PR
Luoto Sami
Pietilä Niko
Rauta Sanna

Peruskoulun päättötodistuksen saaneet

Päättötodistuken saanet 9. luokkalaiset

Stipendit

Keskon Fair Play stipendilah-
jakortti (työrauhan edistäjä)
Koskela Matias (9B)

Kuntastipendi
Tiirola Vikke (9A)

LC Pyhäjoki-Merijärvi (nou-
sujohteinen opintomenestys)
Haikola Mira (9B)

Lähivakuutus (positiivinen 
toiset huomioiva käytös)
Kunnasmäki Venla (9A)

Pohjois-Pohjanmaan äidin-
kielenopettajien yhdistys
Hirvikoski Elias (8C)

Palkittuja

Oppilaskunnan Hymy –veis-
tokset hyvästä toveruudesta

Heikkilä Matias (9A)
Nuorala Josefiina (9B)

Historianopettajain liiton ja 
Nordean taloustietokilpailu

Tiirola Vikke (9B)

Lukudiplomit
Pinja Oikarinen 7A
Tytti Karsikko 7A
Ronja Uusitalo 8C
Katja Keskitalo 8C

Pyhäjoen kotiseutuyhdistys 
(kulttuuri ja kotiseututyö)
Pisilä Inka (7B)

Pyhäjoen MLL
Mikkonen Vaula (6)
Rautio Hilja (6)
Yrjänä Julius (6)

Pyhäjoen yrittäjät
Dessert NY (Halunen Sanna, 
Impola Miia, Korpela Iida, Nuo-
rala Josefiina)

Pyhäjokialueen Kotiseutu-
liitto – Yrjö Talven nuorten 
kulttuurirahasto (kulttuuri ja 
kotiseututyö)
Toppari Jeremia (8C)

Pyhäjoki Data (lehtityö)
Tiirola Vikke (9A)

Saaren koulu (kiitettävä ko-
konaiskeskiarvosana)
Kittilä Vesa (7A)
Kunnasmäki Vilma (7B)
Möttönen Henna (7B)
Puhakka Santeri (7B)
Sarpola Anna-Sofia (7B)
Haikola Jesse (7C)
Muurinen Oona (7C)
Piilola Raija (8B)
Keskitalo Katja (8C)
Silvola Janika (9A)
Tiirola Vikke (9A)
Haikola Mira (9B)
Halunen Henna (9B)
Halunen Sanna (9B)

Koskela Matias (9B)
Rödlin Oona (9B)

Saaren koulu – Olavi Muik-
kulan stipenditili (erityislahja 
taito- tai taideaineessa)
Impola Aleksi (9A) – kuvataide
Impola Eero (9A) – tekninen 
työ

Teknologiateollisuus ry. (tek-
ninen työ)
Brusin Tommi (8C)

Yppärin maa- ja kotitalous-
naiset ry. (kotitalous tai maa- 
ja metsätalous)
Petäjäsoja Henri (8B)
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Ajattelin puhua tällä kertaa 
suoraan. Ei runoja, sarkasmia tai 
melodraamaa. Kotiolot pienen 
kaksikuukautisen vauvan isänä 
ovat johdattaneet takaisin hy-
vien perusasioiden ääreen. 

Siispä vain lyhyt pohdinta ai-
heesta: ”No onko tää edes hyvä 
koulu”.

Nimittäin …
taas kevään tullen olemme 

saaneet kuulla pikkuveljen eli 
Pyhäjoen lukion hienoista tu-
loksista kevään kirjoituksissa. 
Vähän laskentatavasta riippuen 
lukiomme keikkui parhaan nel-
jänneksen joukossa maan noin 
neljänsadan lukion joukossa. 
Hieno suoritus ja ansaitsee iso-
veljen eli Saaren koulun vilpit-
tömät onnittelut.

Vertailuissa hieman vähem-
mälle huomiolle jäi Suomen tie-
totoimiston talvella tekemä sel-
vitys. Siinä tarkasteltiin myös 
peruskoulujen päättöarvioita 
viime keväänä kirjoittaneilta. 
Saaren koulusta, eli vielä silloi-
sesta Pyhäjoen yläasteesta jat-
koi lukioon noin 25 opiskelijaa. 
Heidän sisääntulo keskiarvojen 
keskiarvo oli huimat 8.72. Se 
oli Pohjois-Pohjanmaan nel-
jänneksi paras lukion aloittava 
ikäluokka ja edellä olleet kolme 
olivat sisäänpääsyrajallisia Ou-
lun isoja lukioita. Esimerkiksi 
väkiluvullisesti yli puolet isom-
massa naapuri Oulaisissa lukion 
aloitti vain seitsemän oppilas-
ta enemmän ja huomattavasti 

huonommalla keskiarvolla.
No lukioon johdattaminen ei 

tietenkään ole mikään perus-
koulun tärkein tehtävä, mutta 
nuo hienot luvut kertovat kyllä 
jotain myös koko ikäluokan me-
nestyksestä. Keskittyyhän kou-
lujärjestelmämme usein juuri ta-
sapäistämiseen lahjakkuuksien 
jalostamisen sijasta.

Hyvän peruskoulun tittelillä 
pääsee harvoin tuulettamaan. 
Oheisen kaltaisia myös perus-
koulujen tulokset huomioivia 
valtakunnallisia selvityksiä teh-
dään harvoin. Erityisesti vedo-
taan siihen, että peruskoulut 
eivät ole yhtä mitallisia omis-
sa arvioinneissaan. Eli meidän 
vuoden 2009 ysiläisten hienoa 
peruskoulutaivalta saattaakin 
selittää vain opettajien liian 
helpot kokeet tai muuten höveli 
ote arvosteluun. 

Myös kyseisen ikäluokan poik-
keuksellinen lahjakkuus saattaa 
selittää hyviä tuloksia. Ehkä-
pä juuri tämä ryhmä sai jonkin 
omituisen sattuman seurauk-
sena eskarissa muita enemmän 
vitamiineja aamupuuroonsa. 

No ehkä ei. Tämäkään selitys, 
kuten ei myöskään huono arvi-
ointi, kuulosta kaiken kattaval-
ta. Niinpä esiin nousee myös 
kolmas mahdollisuus: koulumme 
tavassa toimia on ollut positiivi-
nen vaikutuksensa ainakin tuon 
yhden ryhmän hyvään menes-
tykseen.

No arvosanat ovat luonnol-

lisesti vain yksi tapa mitata 
koulun hyvyyttä. Voimmehan 
myös pohtia, millaiset olosuh-
teet ja opetukselliset järjestelyt 
johtavat hyvään oppimiseen ja 
hyvään kouluun. 

Hieman arjesta etäisyyttä 
ottamalla on yllättävän helppo 
nähdä hyvän koulun tärkeim-
mät edellytykset. Ensimmäinen 
oleellinen tekijä on aito ja suo-
ra ihmiskontakti koulun toimi-
joiden välillä. Tätä vaatimusta 
edustavat parhaimmillaan esi-
merkiksi opettajan ja oppilaan 
kahdenkeskinen keskustelu 
huonosti menneen tunnin jäl-
keen tai kiusaajan ja kiusatun 
sovitteleva kohtaaminen ai-
kuisen valvovan silmän alla tai 
vanhempainvartti johon myös 
oppilas osallistuu.

Toinen ja yhtä tärkeä hyvän 
koulun vaade on toimijoiden 
aito paneutuminen omaan teke-
miseen. Tämä puolestaan näkyy 
esimerkiksi hyvin suunniteltuina 
oppitunteina, riittävän korkeal-
le asetettuna vaatimustasona 
sekä siinä että pidetään kiinni 
sovitusta ja hoidetaan annetut 
velvoitteet ajallaan.

Oppilaan iän ja taitotason 
kasvaessa myös vaatimusten pi-
tää ehdottomasti kasvaa. Myös 
menestyvät oppilaat pitää saa-
da ponnistelemaan kiitettävien 
arvosanojen eteen. Myöskään 
opettajien työmäärä ei saisi las-
kea työvuosien ja kokemuksen 
karttuessa. ”Valmiita tunteja” 

ei ole olemassakaan ja suunnit-
telulta vapautuvasta ajasta yhä 
isompi osa tulisi suuntautua 
oman työn tulosten arviointiin 
ja muun yhteisön tukemiseen.

Eli koulukasvatuksessa ja op-
pimisessa ei ole mitään mystis-
tä. Se vaatii vain näiden tietty-
jen tekijöiden täyttymisen ja 
asioita alkaa tapahtua. Meillä 
Saaren koulussa edellä mainitut 
edellytykset toteutuvat koh-
tuullisen hyvin. Saaren koulu on 
sijainnistaan tai perusluontees-
taan huolimatta, vai pitäisikö 
sanoa niistä johtuen, hyvä kou-
lu. Voimme olla siitä yhteisesti 
ylpeitä.

Kiitos kodeille, kiitos oppilail-
le ja iso kiitos myös henkilökun-
nalle kuluneesta vuodesta!

Ja aivan lopuksi perinteiseen 
tapaan vielä muutama sana teil-
le yseille matkaevääksi.

Teitä molempia luokkia, 9A 
ja 9B, on leimannut erityinen 
avoimuus, sosiaalisuus ja huo-
lettomuus. Olette jakaneet 
iloja ja suruja niin että näkyy 
ja kuuluu. Erityisesti yhdessä 
tekeminen kuten ryhmätyöt 
ovat luistaneet. Jopa niin hyvin 
että monet yksilötyötkin ovat 
kääntyneet ryhmätöiksi. Tehtä-
vien vastausten luontevin läh-
de onkin saattanut olla oman 
oppikirjan sijaan vieruskaverin 
tehtäväkirja.

Vaikka tällainen supersosiaa-
lisuus saattaa aiheuttaa meille 
opettajille harmaita hiuksia, on 

Arvoisa juhlayleisö, henkilökunta ja lähes valmiit yhdeksäsluokkalaiset

Rehtorin puhe kevätjuhlassa

Nuorempia ja vanhempia koulun päättäjiä Suosittu alaluokkien kevätjuhla oli tänä vuonna nimeltään Taikurin kanssa maailmalla

Kuutoset ja ysejä ruusuineen ja todistuksineen Ysiluokkien perinteinen Gaala tällä kertaa James Bond teemalla

se silti tärkeä ominaisuus ny-
kymaailmassa. Muistakaa kui-
tenkin että jossakin vaiheessa 
ja joissakin tilanteissa ihmisen 
on osattava olla rohkeasti myös 
oma itsensä ja vain oma itsensä. 
Vaikkakin se sitten vaatisi kulke-
mista hieman eri suuntaan kuin 

muut.
Hyvät ysit! Teidät on ajettu 

Saaren mankelin läpi ja meidän 
koulukuntaan kasvatettu. Pitä-
kää paloja siitä ylpeästi muka-
nanne mihin sitten elämä kul-
jettaakin.

Onnea matkaan ysit!
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NIINA GREKULA, VENLA JYLHÄ

Arvoisa rehtori ja opettajat. 
Hyvät vanhemmat, luokkatove-
rit sekä muu juhlayleisö. 

Tunnelma täällä juhlasalissa 
on käsin kosketeltava. Tätä päi-
vää me kaikki olemme odotta-
neet. Pian on se hetki, kun me 
yhdeksäsluokkalaiset saamme 
päättötodistukset.  Me oppi-
laat sekä opettajat pääsemme 
vihdoin viettämään ansaittua 
kesälomaa.  Sitä ennen meillä 
on kunnia jakaa muutama sana 
ysiluokkalaisten puolesta tei-
dän kanssanne.

Pienelle ekaluokkalaiselle kou-
lun aloitus oli suuri kokemus. 
Nyt menneitä vuosia muistel-
lessa, aika tuntuu lentäneen 
siivillä. Pitkä taipaleemme on 
tullut tiensä päätökseen täällä 
Saaren koulussa. Tästä me läh-
demme kulkemaan kukin omia 
polkujamme. Osa suuntaa luki-
oon ja osa ammatillisiin oppilai-
toksiin. 

Pienessä koulussamme tuntuu 
kuin olisi osa yhtä suurta per-
hettä.  Me kaikki vedämme yhtä 
köyttä, jotta kouluarki toimi-
si. Matkallemme on mahtunut 
monenlaisia kokemuksia. Välillä 
myrskyt ovat koetelleet meitä, 
mutta aina myrskyn jälkeen tu-
lee tyyntä. Muumipapan sanoja 
lainaten: ”Luultavasti myrskyjä 
onkin vain siksi, että niiden jäl-
keen saataisiin auringon nou-
su.”  

Opiskelu Saaren koulussa on 
ollut rauhallista ja miellyttävää. 

Opettajat pitävät aina huolen, 
että oppilaat saavat tarpeit-
tensa mukaista opetusta. Kiitos 
erityisopettajille, jotka auttavat 
meitä kohdatessamme vaike-
uksia.  Kouluun on ollut aina 
turvallista tulla. Siitä saamme 
kiittää rehtoriamme Teroa sekä 
tukioppilaita ja heidän ohjaa-
jiansa Niina Malista ja Titta 
Hinkulaa, jotka ovat hoitaneet 
työnsä hyvin kiusaamisen eh-
käisemiseksi. 

Suuri kiitos kuuluu myös ys-
tävälliselle kanslistillemme Anja 
Pikkaraiselle, joka on kou-
lumme supernainen. Häneltä 
saamme kaiken tarvitsemamme, 
avaimista kadonneisiin puheli-
miin. Ilman häntä koulumme ei 
toimisi. 

Meille ysiluokkalaisille on 
ollut valtavaksi avuksi oppi-
laanohjaajamme Henna-Mari 
Tiainen, jolta jokainen on saa-
nut henkilökohtaista apua ja 
neuvoja jatko-opintoja varten.  
Hänen ansiostaan jokaiselle 
meistä on taattu opiskelupaik-
ka ensi syksynä. Iso kiitos, että 
olet auttanut meitä etsimään 
omaa identiteettiämme.

Koulumme ei pysyisi pystys-
sä ilman meidän huolehtivaa ja 
täsmällistä rehtoriamme Tero 
Niemeä. Jos tämä olisi Teron 
pitämä puhe, hän luultavasti 
aloittaisi sen sanoilla: ”Onko 
huolia/murheita.” Hän osaa 
kohdella meitä jokaista tasaver-
taisina. Hänessä emme muut-
taisi kyllä mitään. Rakas rehto-
rimme on ollut meille jokaiselle 

9. luokkalaisten puhe kevätjuhlassa

Koulun vuositeema rakentui kotiseudun ympärille. Kuva työpaja-
päivän  luutarastilta

9. luokkalaisten puhe kevätjuhlassa

Askartelun satoa

Opettajat

Gerlander Helena (englanti, ranska)
Hyvärinen Liisa (atk)
Juntunen Antti (biologia, maantieto, maa- ja metsätalous, 9A)
Keski-Panula Helena (pienryhmä)
Keski-Panula Paul (historia, yhteiskuntaoppi) 
Kuusirati Pauliina (englanti, saksa)
Lapinkangas Minna (englanti, ruotsi, 7A)
Lehtelä Martti (kuvataide)
Lukkarinen Tiina (kemia)
Malinen Niina (erityisopetus, pienryhmä)
Malinen Sami (liikunta, terveystieto)
Mankinen Tuija (erityisopetus)
Mattila Heini (erityisopetus)
Mattila Katja (3)
Moilanen Eini (kotitalous, yrittäjyys, 9B)
Muurinen Riitta (esikoulu)
Myllylä Susanna (pienryhmä)
Natunen Anu (liikunta, 8B)
Niemi Tero (historia)
Pahkala Sari (musiikki)
Rautio Kirsi (äidinkieli, 7B)
Rautio Pauli (fysiikka, matematiikka)
Rintamäki Sari (ilmaisutaito, äidinkieli)
Salminen Paula (2)
Salmivuori Marianne (5)
Sarpola Simo (fysiikka, matematiikka, 8A)
Silvola Timo (tekninen työ, matematiikka)
Tiainen Henna-Mari (oppilaanohjaus, 7C)
Tornberg Kaisa (1)
Tuuttila Teresa (kuvataide, 8C)
Tuikkala Janne (historia, uskonto, yhteiskuntaoppi)
Vikiö Laura (esikoulu)
Vuolteenaho Sakari (4)
Väärälä Sisko (ruotsi)
Väärälä Tapio (6)

Avustajat

Helaakoski Maija (pienryhmä)
Helander Virpi (aamuhoito, esiopetus, iltapv.kerho)
Hietala Päivi (alaluokat)
Huiskonen Eija (aamuhoito, henk.koht.avustaja)
Impola Maria (iltapv.kerho)
Jauhiainen Sanna (aamuhoito, henk.koht.avustaja)
Lankila Sirpa (alaluokat, iltapv.kerho)
Luoto Kaisa (henk.koht.avustaja)
Manninen Lea (pienryhmä, yläluokat)
Ohvo Laila (pienryhmä)
Tuikkala Pirkko (aamuhoito, esikoulu)

Yhteystiedot
Saaren koulu
Koulutie 9
86100 Pyhäjoki

Kanslisti
Pikkarainen Anja 
(040 359 6110)
Rehtori
Niemi Tero (040 3596111)
Apulaisrehtorit
Tornberg Kaisa
(040 3596124)
Mankinen Tuija 
(040 3596122)
Opettajien huone
(040 3596114)

Oppilaanohjausohjaus
Tiainen Henna-Mari 

(040 3596112)
Kouluterveydenhoitaja
Lammi Paula (040 1358019)
Koulukuraattori
Kaattari Suvi 
(040 3596113)

Ruoka ja siivouspalvelut
Sarpola Eija (040 3596053)
Kiinteistöt
Peltola Jarmo 
(040 3596061)

Vanhempainyhdistyksen 
yhteyshenkilöt
Hämäläinen Jaana
Tiirola Tiina
(saarenkoulunvanhemmat@
pyhajoki.fi)

KOULUN TIEDOT

 Talvisia askarteluja

kuin toinen isä.
Jos kaikki tämä yhdeksän 

vuotta kestänyt aikamme pe-
ruskoulussa pitäisi tiivistää 
muutamaan sanaan, sanoisim-
me: Paljon on kertynyt tietoa 

päähän, mutta sitäkin enemmän 
kultaisia muistoja. Tasapuolinen 
kiitos vielä kaikille, jotka ovat 
olleet osana matkallamme.

Karhun kevät
Miksi karhu itkeskelet? Nythän kevät on.

Kukat kukoistaa kaikki hyvin on. 
Voit hyppiä narua taikka lauleskella. 

Mene leikkeihin kavereittesi. Kevät hyvältä tuoksuu. 
Täällä kivaa on. Minäkin voin tulla jos niin vain haluat. 

Aurinko tää paistaa pilviä ei näy. 
Mennään äkkiä ettemme myöhästy.  

Nelli Sarpola 3lk

Kevätilta
Tämä on uusi kaunis kevät.

Kalatkin venyttelevät ja niiden evät!
On kauniita kukkia,

ei edes tarvita sukkia.
Kirmaillaan pellolla, mutta pitää lähteä

kun äiti kilisyttää kellolla.
-Hyvä äiti, toin kukkakimpun!

-No hyvä, koska minä leivoin limpun!
-Äiti, se tuoksuu ihanalle.

-Niin no, laitapa nuo kukat hanan alle!
Nadia 3.lk

Puu joka ei ollut kukaan muu
se ei ollut kukaan muu.

Sillä oli suu
ja jopa yksi luu!

Niko 3.lk
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ALEKSI KESKITALO, VILMA KUNNAS-

MÄKI, OONA MUURINEN, MATIAS NUO-

RALA, JASMIN SUNI, ELIAS HIRVIKOSKI, 

ARTTU LINDELÄ (PJ.) JA OONA RÖDLIN 

(SIHT.)

Saaren koulun oppilaskunnan 
hallitus on kuluneen vuoden 
aikana järjestänyt perinteisesti 
tapahtumia, ollut oppilaiden 
ja opettajien välisenä linkkinä 
sekä yrittänyt pienillä asioilla 
tehdä koulupäivistä oppilaille 
mieluisempia. Vuoteen on mah-
tunut tuttuja, mutta myös uusia 
tapahtumia ja ideoita.

Elokuussa koulu käynnis-
tyi nopealla tahdilla. Uusista 
7-luokkalaisista valittiin uudet 
hallituksen jäsenet ensimmäis-
ten koulupäivien aikana. He 
olivat Aleksi Keskitalo, Vilma 
Kunnasmäki ja Oona Muu-
rinen. Uudet jäsenet valittiin 
haastattelemalla oppilaita ja 
selvittämällä, ketkä voisivat 
olla kiinnostuneita. Sääntö-
määräisessä syyskokouksessa 
ilmoitettiin koko koululle uudet 
jäsenet ja sitten saatiinkin jo 
ryhtyä koko hallituksen voimin 
suunnittelemaan koulukuvaus-
päivää. Oppilaskunnan hallitus 
on perinteisesti huolehtinut 
koulukuvaussopimuksista ja ku-
vauspäivän aikatauluista ja käy-
tännön järjestelyistä.

Syyskuussa tehtävänä oli 
huolehdittavana taksvärkkike-
räyksestä. Taksvärkissä oppilas 
tekee yhden koulupäivän töitä 
valitsemassaan paikassa ja saa 
siitä 10 euroa palkkaa. Nämä 
kymmenet eurot kerätään ja 
lahjoitetaan hallituksen valit-
semalle kohteelle. Tänä vuon-

na kohteena oli Pyhäjoen dia-
koniatyö.

Seuraavana tapahtumana jär-
jestettiin Saaren koulun joulu-
myyjäiset. Oppilaskunnan halli-
tus hoiti tapahtuman mainokset 
ja yleiset järjestelyt. Joulutun-
nelmaa luodakseen joulumyy-
jäisiin koristeltiin hallituksen 
viime vuonna hankkima muovi-
joulukuusi ja myyjäisissä vieraili 
joulupukki.

Koko koululle mieluisa tapah-
tuma ennen hiihtolomaa oli 
perinteinen hankipalloturnaus. 
Turnauksessa oppilaat pelasivat 
luokittain jalkapalloa umpihan-
gessa toisiaan vastaan. Hanki-
pallon kuninkuuden voitti 9A. 
Reipas ja hauska tapahtuma oli 
hyvä aloitus hiihtolomalle.

Kevään loppupuolella halli-
tukselle tuotiin selvitettäväksi, 
voisivatko oppilaat mahdolli-
sesti vaikuttaa koulun ruokalis-
taan. Hallitus otti ehdotuksen 
tehtäväkseen ja otti yhteyttä 
ruokapalvelu- ja siivouspäällik-
köön, Eija Sarpolaan. Järjes-
tettiin äänestys, jossa oppilaat 
saisivat yhdessä päättää jon-
kin ruuan mikä otetaan listalta 
pois ja mikä laitetaan tilalle. 
Tuloksena oli, että possuhöys-
tö otettiin listalta pois ja tilalle 
pyydettiin äänestyksen mukaan 
pyttipannua.

Hallituksen yhdeksäsluokka-
laisilla jäsenillä oppilaskunnan 
hallituksen kolmivuotinen kausi 
päättyi tänä keväänä. Seitse-
mäs- ja kahdeksasluokkalaiset 
järjestivät vielä viimeisen kou-
luviikon yhdeksäsluokkalaisten 
gaalan. Gaalaa järjestämässä 
oli myös tukioppilaat, ja jälleen 

Oppilaskunnan hallitus 2012-13

Oppilaat

Esikoulu, Riitta
Bäckman Lotta
Eno Aino
Haikola Nea
Halunen Tuomas
Hartikka Seela
Helle Jonne
Kallio Samuel
Korpela Roope
Kurikka Elias
Mankinen Alisa
Pahkamaa Vili-Väinö
Peltomaa Pauliina
Peltoniemi Jaakko
Rantala Antti
Rajaniemi Luukas
Yrjänä Mikael

Esikoulu, Laura
Grekula Lauri
Heikkilä Tomi
Jussinniemi Antti
Kallio Viktor
Kalliokoski Juho
Lehtelä Konsta
Mattila Iina-Alisa
Mämmelä Jasmin
Paakkari Atte
Pekkarinen Jere
Reini Moona
Sirkka Eetu
Viirret Niko
Virpiranta Riku

Oppilaskunnan hallitus

Lisää koulun arkea osoitteessa 
- saarenkoulu.pyhajoki.fi

1
Anttila Julia
Anttila Veera
Hautajärvi Sanna
Ikola Ella
Kalliokulju Nuppu
Koivukangas Senni
Kopisto Erika
Leinonen Siru
Luoto Eetu
Luoto Sara
Martin Alina
Nevala Hannes
Närhi Rami
Pehkonen Sofia
Raitanen Pihla
Rantala Kasper
Rantanen Aatu
Röning Topi
Salmela Aino
Savukoski Elina
Tikkala Samu
Tuuttila Mimosa

2
Heikkilä Miska-Matias
Kallio Oliver
Kastelli Saana
Keskitalo Juuso
Koskela Veera
Kouva Jemina
Lehtelä Juho
Malinen Sofia
Mämmelä Eetu
Rantala Enni
Suvanto Jimmy
Toppari Adalmiina
Tuikkala Sami
Valtonen Mia
Virpiranta Teemu

3
Haapakoski Henri
Hautamäki Vivian
Kaila Juho
Kallio Saska
Kalliokulju Minja
Kleine Staarman Nadia
Koivukangas Hilla
Krank Ilona 
Kunnasmäki Viljami
Kurikka Niko
Lehtelä Inga
Lindelä Aatu
Mämmelä Taija
Niemelä Joonas
Rantala Ninni-Maria
Saario Heikki
Sarpola Heikki
Sarpola Nelli
Sirkka Nea
Sliden Tommi
Tuisku Joonatan
Ukonsaari Hilla
Vasanoja Jennika
Westerlund Sofia
Yrjänä Liisa
 
4
Haapakoski Kimi
Harjuhaahto Saana
Kallio Elmer
Kaurala Elias
Kopisto Aatu
Koskela Petra
Lehtelä Milla
Loukusa Tiia
Malinen Johannes
Mikkonen Ella
Nevala Riku
Pekkarinen Jami
Rantala Elias 

Rautio Oiva
Röning Jenny
Saario Heidi
Simonen Jukka
Simonen Keijo
Tuikkala Jussi
Turpeinen Niko
Wallin Jere

5
Aittola Teemu
Harjuhaahto Saaga
Ikola Konsta
Järvenpää Nea
Kallio Luukas
Ketola Elias
Kittilä Niko
Korpela Kata
Lohikoski Tatu
Luoto Erika
Martikkala Roni
Pehkonen Saara
Puhakka Petteri
Raitanen Milja
Tuuttila Anna

6
Anttila Jutta 
Haapakoski Niko
Heinula Emilia 
Kallio Kasper
Kalliokulju Minttu
Kaurala Milja
Krank Lassi
Langinen Denis
Langinen Nikita
Louhimaa Mikko
Luoto Arttu
Malinen Emilia
Martin Kalle
Mikkonen Vaula

Rautio Hilja
Tiikkaja Ilari
Tiikkaja Jenny
Tiirola Veeti
Tuuttila Ossi
Westerlund Janne
Yrjänä Julius

7A
Halunen Hannes
Heikkilä Janika
Ikola Anna-Riina
Karsikko Tytti
Keskitalo Aleksi
Kittilä Vesa
Kleine Staarman Olga
Ohvo Roni
Oikarinen Pinja
Pekkarinen Sofiina
Pyhälä Tomi
Saari Elias
Simonen Pinja
Soronen Eemil

7B
Helaakoski Tomi
Impola Hanna
Karsikko Jarkko
Kunnasmäki Vilma
Luoto Hanna-Sofia
Martin Juho
Möttönen Henna
Pisilä Inka
Peltola Lassi
Puhakka Santeri
Rahkala Saga
Salmela Vili
Sarpola Anna-Sofia
Tuuttila Vesa
7C
Haikola Jesse

Impola Teijo
Jatkola Jami
Karsikko Jenni
Keskinen Tiia
Korpela Riku
Martin Julia
Matela Janne
Muurinen Oona
Niemelä Lauri
Pehkonen Sanni
Pehkonen Santeri
Seppä Sonja
Viirret Pyry

8A
Anttila Eetu
Haapakoski Jenni
Ikola Henna
Impola Samuel
Kestilä Emmi
Luoto Jonna
Mattila Antti
Mustonen Mikko
Nuorala Matias
Nuorala Samuel
Piippo Karoliina
Simonen Teuvo
Soronen Juho

8B
Heikkilä Niko
Heinula Samuli
Impola Anniina
Leppälä Jere
Luoma Jenna
Manninen Sofia
Mattila Aleksi
Muikkula Mikko
Myllylä Pinja
Petäjäsoja Henri
Piilola Raija

Suni Jasmin
Suni Timo
Westerlund Kevin

8C
Brusin Tommi
Haapakoski Viljami
Hirvikoski Elias
Impola Anni
Kangas Riikka
Keskinen Helen
Keskitalo Jesse
Keskitalo Katja
Keskitalo Taina
Loukusa Tomi
Rantala Oskari
Sen Cem
Toppari Jeremia
Uusitalo Ronja

PR, Susanna
Manninen Aatu (Es) 
Manninen Ilona (2)
Simonen Anu (2)
Jylkkä Ninni (4)

PR, Helena
Mustonen Jesper (1)
Kaarlejärvi Jami (2)
Mustakallio Simo (2)
Pietilä Sami (3)
Råman Mikael (3)
Tiikkaja Jere (3)

PR, Niina
Ahonen Aleksi (6)
Kallio Leo (6)
Kopisto Topias (6)
Luoto Ilari (6)
Saukko Marko (6)
Råman Erika (8)
Saukko Mikko (8)

kerran gaala-juhla keräsi kehuja. 
Gaalassa yhdeksäsluokkalaiset 
jäsenet jakoivat vuoden tittelit 
ja samalla hallitus jakoi ylä-as-
teen hymypoika ja -tyttö tun-
nustukset Matias Heikkilälle 
ja Josefiina Nuoralalle.

Kulunut vuosi oli hallitukselle 
tavanomainen, tapahtumia oli 
aika ajoin ja viikoittaiset koko-
ukset toteutuivat sovitusti ja 
hyvässä yhteishengessä. Oppi-
laskunnan hallituksen jäsenenä 
oleminen on mielenkiintoista 

ja antoisaa. Oppilaskunnan 
hallituksessa toimiminen antaa 
mahdollisuuden vaikuttaa itse-
ään koskeviin asioihin. 

Hallitus toivottaa hyvää ke-
sää!
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Pyhäjoen lukio

2012 aloittaneet (I)

Anttila Eemeli
Brusin Sami
Haapakangas Jonna
Hirvikoski Johanna
Impola Jarkko
Kangas Reetta
Keskitalo Janne
Kronqvist Anna
Leppälä Eve
Lindelä Leena
Mattila Anni
Pihlajamaa Henna
Piilola Terhi
Rahkala Patrik
Sarpola Omar

Yht. 15 (9 tyttöä, 6 poikaa)

Tämä päivä on juhla monelle 
tuoreelle ylioppilaalle, hei-
dän sukulaisilleen ja ystäville. 
Tästä jokainen valmistunut 
ylioppilas jatkaa elämäänsä 
kukin eri suuntiin. 

Tulevien muutosten lisäk-
si olisi hyvä myös muistaa 
menneitä muutoksia.  Suo-
men sodat ovat muuttaneet 

Suomea monella tavalla, 
mutta ennen kaikkea niillä 
oli vaikutusta monen nuoren 
elämään.

Näillä sotiin joutuneilla oli 
samalla tavalla kuin meillä 
ylioppilailla edessään paljon. 
He uhrasivat oman elämänsä 
ja itsenäisyyden turvatak-
seen hyvinvoinnin tuleville 

sukupolville. 

Tämän uhrauksen edessä 
vähintä, mitä voimme tehdä, 
on pysähtyä hetkeksi. Py-
sähtyä hetkeksi muistamaan 
ja kiittämään sotiemme vete-
raaneja.

Arvoisat veteraanit

Ville Keskitalo toi veteraaneille ylioppilaiden tervehdyksenYlioppilaiden vierailu sankarihaudoilla päättyy aina samoin. Jokainen ylioppilas kiittää henkilökohtaisesti veteraaneja

Pyhäjoen lukion oppilaat lv 2012-2013 

Opettajat:
Tervonen Antero, rehtori, historia
Rajaniemi Tauno, apulaisrehtori, pitkä matematiikka
Gerlander Helena, englanti, ranska
Hyvärinen Liisa, lyhyt matematiikka, fysiikka. tietojenkäsittely
Junttila-Rantanen Riikka, filosofia, psykologia, uskonto
Keski-Panula Paul, historia, yhteiskuntaoppi
Lukkarinen Tiina, biologia, kemia, maantiede
Malinen Sami, liikunta, terveystieto
Natunen Anu, liikunta
Niemi Tero, historia
Pahkala Sari, musiikki
Rintamäki Sari, äidinkieli ja kirjallisuus, ilmaisutaito
Sydänmetsä Helena, kuvataide
Tiainen Henna-Mari, oppilaanohjaus
Tuuttila Teresa, kuvataide
Viitanen Pekka, psykologia
Väärälä Sisko, ruotsi, saksa

Muu henkilöstö:
Salmu Raija, koulusihteeri
Ruotsalainen Tarja, laitoshuolto

Etälukion opiskelijat

Anttila Juho
Mattila Tuomas
Mikkilä Nina
Myllymäki Suvi
Tuikkala Riku

2010 aloittaneet (III)

Anttila Tiia-Riikka
Haapakoski Kimmo
Haapakoski Piia
Haataja Harri
Hirvikoski Matias
Junnikkala Anniina
Karjalainen Jenny
Karsikko Jenna
Keskitalo Anna-Liisa
Keskitalo Ville
Lukkarinen Kaisu
Malinen Andreas
Martin Elisa
Ohvo Mirella
Parhaniemi Isabella
Pelttari Johanna
Ruotsalainen Anna
Salmela Jyri
Sarkkinen Elina
Seppä Maria
Silvola Heikki
Tiirinki Lari

Yht. 22 (14 tyttöä, 8 poikaa) 

2011 aloittaneet (II)

Bäckman Jemina
Eno Ella-Kirsikka
Helaakoski Anna
Impola Malviina
Impola Ismo
Juuso Johanna
Keskitalo Janette
Kestilä Essi
Kolppanen Toni
Kylmälä Oona
Malinen Samuel
Maliniemi Marleena
Martinmäki Anna
Möttönen Reetta
Ohvo Viivi
Pahkala Meri-Tuuli
Pakkanen Sofia
Pietilä Jenni
Tiikkaja Riia
Viirret Hinni

Yht. 20 (17 tyttöä, 3 poikaa) 
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Mauno Peltokedon stipen-
dirahasto 
yrittäville, rohkeille, positii-
visille ja monipuolisille opis-
kelijoille, viime syksyn mes-
suprojektissa ansioituneille 
projektipäällikölle ja vies-
tintäpäällikölle. Opiskelijat 
hoitivat omat messuroolinsa 
erinomaisesti. He ovat myös 
monin tavoin edustaneet 
kouluamme ja kertoneet 
koulustamme erilaisissa tilai-
suuksissa ja haastatteluissa.
Jemina Bäckman ja
Ella Eno

Pyhäjoen lukion paras yli-
oppilas
Ylioppilas 
Matias Hirvikoski

Helsingin Sanomain Sääti-
ön stipendi
Helsingin Sanomain säätiö 
onnittelee lahjoittamalla 
Helsingin Sanomien vuosi-
kerran tunnustuksena erin-
omaisesta äidinkielen tai-

dosta. Tämän lahjoituksen 
myötä säätiö haluaa kannus-
taa nuoria vaalimaan hyvää 
äidinkielen taitoa ja luke-
maan sanomalehtiä heidän 
aloittaessaan omaa itsenäis-
tä elämäänsä.
Ylioppilas 
Elina Sarkkinen

Matematiikkastipendi 
Ylioppilas 
Matias Hirvikoski

Humanististipendi
Erinomaiset tulokset äidin-
kielen, vieraiden kielten, 
historian ja yhteiskuntaopin 
ylioppilaskokeissa
Ylioppilas 
Elina Sarkkinen

Erinomaiset tulokset äi-
dinkielen, ainereaalien 
– yhteiskuntaopin ja ter-
veystiedon - ylioppilasko-
keissa
Ylioppilas 
Anniina Junnikkala

Pyhäjoki Datan osake
Ylioppilas 
Matias Hirvikoski

Lähivakuutusstipendi
Toiset huomioiva, positii-
vinen, reipas ja reilu kaveri. 
Hyvä tulos ylioppilaskirjoi-
tuksissa.
Ylioppilas 
Elisa Martin

Lions clubin stipendit
Opinnoissaan erinomaisesti 
menestyneet, yhteistyöky-
kyiset ja kansainvälisistä asi-
oista kiinnostuneet
Ylioppilas 
Lari Tiirinki
Ylioppilas 
Jenny Karjalainen

Hyvän tuulen stipendi
Hyvän tuulen stipendi jae-
taan ylioppilaalle, joka on 
lukioaikanaan osoittanut 
reipasta otetta ja iloista il-
mettä ja tukenut opiskelu-
kavereitaan niin hyvinä kuin 

huonoinakin hetkinä. 
Ylioppilas 
Ville Keskitalo

Päämäärän toteuttamisen 
stipendi
ylioppilaalle, joka saavutti 
opiskeluissaan oman pää-
määränsä
Ylioppilas 
Tiia-Riikka Anttila

Seurakunnan stipendit
Humaanin elämänasenteen 
omaaville, opinnoissaan me-
nestyneille 
Ylioppilas 
Maria Seppä
Ylioppilas 
Kimmo Haapakoski

Yrittäjäyhdistyksen sti-
pendi
Yrittämisen asenteen omaa-
valle ylioppilaalle
Ylioppilas 
Kaisu Lukkarinen

Pyhäjokialueen kotiseutu-

liiton stipendi
Pyhäjokialueen kotiseutuliit-
to haluaa muistuttaa koti-
seudun merkityksestä Eino 
Leinon runon sanoin:
"Kotiseutu ei ole ainoastaan 
paikka, maisema tai näköala.
Se ei ole ainoastaan kylä, 
kaupunki, kukkula tai järven-
ranta.
Se on samalla syvintä itse-
ämme.
Se on määräävä tekijä suu-
relle osalle meidän henkistä 
olemustamme."
Opiskelija toimi messuleh-
den päätoimittajana syksyllä 
2011 ja on myös kirjoitellut 
kolumneja Raahen Seutuun 
ja tällä tavoin vaikuttanut 
kotiseutuunsa.
Ylioppilas 
Andreas Malinen

Kotiseutuyhdistyksen sti-
pendi
aktiiviselle ja yritteliäälle yli-
oppilaalle

Ylioppilas Mirella Ohvo

Gabriel -stipendi yksityi-
seltä lahjoittajalta
Parhaiten ylioppilaskirjoi-
tuksissa menestyneelle ei-
pyhäjokiselle ylioppilaalle
Ylioppilas 
Anna Ruotsalainen

Saksan suurlähetystön kir-
jastipendi
Saksan suurlähetystön kir-
jastipendi saksan ylioppilas-
kokeessa erinomaisesti me-
nestyneelle ylioppilaalle
Ylioppilas 
Kaisu Lukkarinen

Sverigekontakt i Finland 
–yhdistyksen kirjastipendi 
ylioppilaalle, joka on osoit-
tanut kiinnostusta ruotsin 
kielen opiskelua kohtaan ja 
menestynyt oppiaineessa 
hyvin
Ylioppilas 
Elina Sarkkinen

Pyhäjoen lukion stipendit lukuvuonna 2012 – 2013

Rooma-performanssi: lukiolaiset esittivät taiteilijoiden ajatuksia 
Roomasta; he myös näyttivät valokuvia ylioppilaiden Rooman opin-
tomatkalta. ”Historia on nautintoaine. On vaikea selittää, mikä 
syvä, hieno tyydytys on siinä, että ajattelee jonkin entisen kansan 
elämää. Mitä se on, tämä vastustamaton ilo, jota tuntee esimerkiksi 
katsellessaan Colosseumissa keisarillista aitiota ja tietäessään, että 
tuossa istui kerran Rooman keisari ja katseli tätä samaa areenaa, 
jota minäkin nyt katselen? Roomassa kokee erityisen selvästi sitä 
onnea, jota historia antaa ja joka samalla on jännitystä ja levotto-
muutta, puoleksi kiusaavaa luovaa intoa.”  

Musiikinopettaja Sari Pahkala ohjasi lukuvuoden aikana moniin juhliin upeita esityksiä.

Lukion rehtori, sivistystoimenjohtaja Antero Tervonen jakoi ylioppilastodistukset ja julisti kokelaat ylioppilaiksi.
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Koulu on takana, elämä ja 
opiskelu ammattiin edessä. 
Tämä on ikimuistoinen merk-
kipäivä. Itse olin vastaavassa 
tilanteessa tasan 50 vuotta 
sitten. Pääsin ylioppilaaksi Ka-
lajoen yhteiskoulusta vuonna 
1963. 

Koulunkäynnin olosuhteet ja 
itse opiskelukin oli tuolloin eri-
laista kuin tänään. Aloitin Ka-
lajoen yhteiskoulussa 12-vuo-
tiaana vuonna 1955. Koska 
päivittäinen kulkeminen kotoa 
Yppäristä Kalajoelle ei huo-
nojen kulkuyhteyksien vuoksi 
ollut mahdollista, asuin viikot 
kaksoisveljeni Martin kans-
sa Kalajoella alivuokralaisena. 
Vain viikonloppuisin kävimme 
kotona. Silloin sanottiin, että 
olimme ”kortteeria” Kalajoella. 
Koti-ikävä tuppasi vaivaamaan 
ja siksi kuljimme sekä syksyllä 
että keväällä noin kahden kuu-
kauden ajan päivittäin pyörillä 
kouluun Kalajoelle. Matkaa oli 
20 km suuntaansa eli päivittäi-
nen pyörämatka oli 40 km. Kun 
aamulla satoi, kastuimme läpi-
märiksi, sillä minkäänlaisia sa-
devaatteita meillä ei ollut. Siinä 
sitten istuimme märissä kamp-
peissa koulunpenkillä pitkälle 
iltapäivään. Kun aloitin lukion 
vuonna 1960, tilanne muuttui. 
Kouluauto aloitti liikennöinnin 
reitillä Kalajoki - Mehtäkylä 
-Yppäri - Vasankari -Kalajoki, 
yppäriläiset pystyivät käymään 
koulua kotoa käsin, ja matkat 
sujuivat mukavasti linja-autolla. 
Kaikki koulunkäyntiin liittyvät 
kustannukset kuten kirjat, luku-
kausimaksut, kortteerimaksut, 
ruokaan liittyvät maksut ja kou-
lukyydit maksoimme tietysti 
itse. 

Opiskelu oli varmasti erilaista 
tuon ajan Kalajoen lukiossa kuin 
tänään täällä Pyhäjoella. Se oli 
hyvin koulumaista, opettaja pu-
hui - oppilaat kuuntelivat ja vas-
tasivat kysyttäessä. Vieraiden 
kielten opiskelu oli paljolti kie-
lioppia ja luetun ymmärtämistä, 
ei kuuntelemaan ja puhumaan 
oppimista. Opettaja oli auk-
toriteetti ja kuri melko tiukka. 
Maksullinen kouluruokailu tuli 
vasta lukioaikana 1960-luvun 
alkuvuosina, keskikouluvuosina 
söimme ruokatunnilla vain ko-
tona tehdyt voileivät. Nykyi-
senkaltaista koulun järjestämää 
harrastus- ja kerhotoimintaa ei 
ollut tai se oli hyvin vähäistä. 
Mieleeni on jäänyt vain shak-
kikerho, johon osallistuin vel-
jeni kanssa aktiivisesti. Meillä 
ei ollut minkäänlaista opinto-
ohjausta tai ammatinvalintaan 
liittyvää ohjausta, mutta koska 
olin kiinnostunut lukioaikana 
matematiikasta ja fysiikasta, 
niin matematiikan opiskelu yli-
opistossa kiinnosti. 

Heti ylioppilaaksi tulon jäl-
keen minut hyväksyttiin Oulun 
Yliopiston filosofiseen tiede-
kuntaan aloittamaan matema-
tiikan opinnot syksyllä 1963. 
Ensin menin kuitenkin armeijaan 

ja opiskelun aloittamisen siirsin 
syksyyn 1964. Kun pääsin ar-
meijasta talvella 1964, tein eri-
laisia pätkätöitä ja toimin muun 
muassa matematiikan ja fysiikan 
tuntiopettajana täällä Pyhäjo-
en kunnallisessa keskikoulus-
sa 2 viikon ajan. Myöhemmin 
ammatinvalintaani tuli uusia 
näkemyksiä. Keväällä 1964 yli-
oppilaaksi pääsyt yppäriläinen 
koulukaverini tuli tapamaan 
minua ja sanoi, että hän aina-
kin pyrkii Oulun Yliopiston ra-
kennusinsinööriosastolle, sillä 
rakennusalan diplomi-insinöö-
reillä on hyvät palkat. Ja niin 
minä ja veljeni Martti päätimme 
myös pyrkiä sinne. Tällaista se 
silloinen ammatinvalintaohjaus 
oli. Ensin meidän piti kuitenkin 
lukea kesäyliopistossa pitkä 
matematiikka ja fysiikka, koska 
Kalajoen lukiossa luettiin tuol-
loin vain lyhyt matematiikka ja 
fysiikka.  Osallistuimme 2-päi-
väisiin valintakokeisiin ja meidät 
kaikki kolme hyväksyttiin opis-
kelijoiksi Oulun Yliopiston tek-
nisen tiedekunnan rakennusin-
sinööriosastolle. 

Aloitin yliopistossa opiske-
lun syksyllä 1964. Opiskelu 
rakennusinsinööriosastolla oli 
intensiivistä ja kurssimaista. 
Alkuvuodet olivat matematiik-
kapainotteisia, loppuvuodet 
painottuivat ammatillisiin asioi-
hin. Opiskelu sinänsä teknisissä 
tiedekunnissa ei liene muuttu-
nut. Opiskeluympäristössä on 
tapahtunut muutoksia sitäkin 
enemmän. Kaikki opiskelu piti 
tuolloin kustantaa itse, mitään 
opintorahasysteemejä ei ollut. 
Ensimmäiset vuodet elin pan-
kista ottamani ja vanhempieni 
takaaman lainan turvin. Kun 
pääsin myöhemmin insinöö-
rioppilaana kesätöihin, niin kus-
tansin opiskeluni pitkälti näillä 
kesätienesteillä. Sain opiske-
luaikana yhden stipendin, 170 
mk:n opiskeluvälinestipendin, 
nykyrahassa noin 30 €.  Vii-
meisenä opiskeluvuotena tuli 
voimaan opintorahasysteemi ja 
vuonna 1969 sain ensimmäisen 
valtion takaaman opintolainan. 
Se oli laina, joka piti maksaa ta-
kaisin, mutta valtio takasi sen. 
Nyt tilanne opiskeluolosuhtei-
den osalta on aivan toinen. Tei-
dän, Uudet Ylioppilaat, on hyvä 
tiedostaa jatko-opintoja ajatel-
len, että Suomessa korkeakou-
luopiskeleminen on maailman 
halvinta.

Valmistuin diplomi-insinöö-
riksi 22.9.1969 ja aloitin työt 
Helsingissä 1.11.1969 yksi-

tyisessä insinööritoimistossa. 
Pääosan työurastani olen ollut 
valtion palveluksessa, tie- ja 
vesirakennuslaitoksessa, myö-
hemmin tieliikelaitoksessa ja 
lopuksi Destia Oy:ssa. Työpaik-
kani ovat olleet Oulussa ja Hel-
singissä. Viimeiset 8 työvuotta 
olin Helsingissä.  Eläkkeelle jäin 
vuonna 2007 ja siitä lähtien 
olen toiminut erikoisasiantun-
tijana ja mentorina yksityisessä 
insinööritoimistossa Oulussa, 
mutta työskentelyni on vain 
osa-aikaista. Tämän työru-
peaman olen kokenut erittäin 
mielenkiintoisena ja antoisana. 
Työssäni voin hyödyntää koke-
mustani ja yhteistyöverkostoja-
ni nuorempien hyväksi. 

Veljeni Martin työura oli toi-
nen. Hän valmistui diplomi-
insinööriksi samaan aikaan kuin 
minäkin, toimi valmistumisen 
jälkeen noin 10 vuotta pääasial-
lisesti valtion palveluksessa, pe-
rusti insinööritoimiston vuonna 
1975, toimi aluksi sivutoimise-
na yrittäjänä ja vuodesta 1980 
lähtien päätoimisena yrittäjänä 
aina vuoteen 2007 saakka, jol-
loin hän siirtyi eläkkeelle. Myös 
hän toimii tällä hetkellä samas-
sa insinööritoimistossa kuin 
minäkin erikoisasiantuntijana ja 
mentorina.

Suomi elää voimakasta mur-
roskauttaan niin kunta- kuin 
valtionkin tasolla, mutta myös 
elinkeinoelämän rakenteita pi-
tää uudistaa ja kehittää. Tuot-
tavuutta ja kilpailulylyä pitää 
parantaa kautta linjan. Yrittä-
jyyslukion käyneinä Teidän on 
hyvä tiedostaa tosiasia, että 
jatkossa yritystoiminnan mer-
kitys kansantalouden moot-
torina ja tukijalkana kasvaa. 
Tarvitaan isoja yrityksiä ja teol-
lisuuslaitoksia (kansainvälisiä ja 
kotimaisia) mutta myös pieniä 
ja keskisuuria yrityksiä (=Pk-
yrityksiä). Pk-yritysten merki-
tys tulee jatkossa kasvamaan 
työllistäjänä, taloudellisen hy-

vinvoinnin takaajana, uusien 
tuotteiden yrityshautomoina 
sekä kotimaisten että ulko-
maisten osaajien kotipesinä. 
Mutta varsin monien nykyis-
ten Pk-yritysten osaaminen on 
vielä tällä hetkellä kapealaista, 
toiminta perinteistä ja toimin-
takenttä hyvin paikallinen. Tar-
vitaan uudistamista, parempaa 
ja monipuolisempaa osaamista, 
parempaa tuottavuutta sekä 
kansainvälistymistä. Toivot-
tavasti monet teistä, Uudet 
ylioppilaat, löydätte paikkan-
ne jatkossa yritystoiminnasta. 

Arvoisa rehtori, hyvät opettajat ja oppilaat, hyvä juhlayleisö 
ja ennen kaikkea Te, Uudet Ylioppilaat

Panostakaa 
 koulutukseen,
 on se sitten yliopisto-,
 ammattikorkeakoulu- 
 tai 
ammattikoulutusta. 

 Se pääoma säilyttää 
 arvonsa aina. 

Ottakaa mukaanne 
tulevaisuuteen 
kaikki se hyvä, 
minkä olette saaneet 
täältä koulusta ja 
kotoa ja astukaa 
rohkeasti ulos 
elämään.

Tämä työkenttä on haasteita 
täynnä. Se vaatii paljon, mutta 
myös antaa paljon.

Tiedän oman työkokemuk-
seni kautta, että Teiltä odote-
taan työelämässä luovuutta ja 
ideointikykyä, halua uudistua 
ja uudistaa, omatoimisuutta ja 
rohkeutta yrittää, kielitaitoa ja 
kansainvälisyyttä, kykyä ilmais-
ta itseään sekä suullisesti että 
kirjallisesti, yhteistyökykyä ja 
vuorovaikutustaitoja sekä run-
sain mitoin tervettä taloudellis-
ta ajattelukykyä. Näillä taidoilla 
pärjää hommassa kuin hommas-
sa.

Ennen kuin siirrytte työelä-
mään, teidän täytyy hankkia 
siihen tarvittava koulutus. Pa-
nostakaa koulutukseen, on se 
sitten yliopisto-, ammattikor-
keakoulu- tai ammattikoulutus-
ta. Se pääoma säilyttää arvonsa 
aina. Yliopisto- ja korkeakoulu-
koulutus antvat hyvät valmiu-
det työelämään sekä tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatiotoi-

mintaan, jota Suomi tarvitsee. 
Myös yritystoiminta (Pk-yri-
tykset mukaan lukien) tarvit-
see akateemisesti koulutettuja, 
kansainväliseen yhteistyöhön 
kykeneviä henkilöitä. Olen sitä 
mieltä, että työuraa on piden-
nettävä myös alkupäästä. Se 
tarkoittaa sitä, että opiskelun 
tulee olla riittävän tehokasta 
eikä opiskeluaika saa venyä tur-
han pitkäksi, vaikka se hauskaa 
onkin.

Olen seurannut Pyhäjoen yrit-
täjyyslukion toimintaa muun 
muassa lukemalla säännöllisesti 
Pyhäjoen Kuulumisia, käymällä 
lukion järjestämillä messuilla, 
tutustumalla internetin kautta 
lukion opintosuunnitelmaan 
ja erilaisiin palautteisiin lukion 
järjestämistä tapahtumista ja 
seuraamalla lehdistöstä uutisia 
lukion hyvästä sijoittumises-
ta erilaisissa valtakunnallisissa 
lukiovertailuissa. Olen todella 
vaikuttunut, kuinka hyvät eväät 
Pyhäjoen yrittäjyyslukiosta saa 
jatko-opiskelua ja työelämässä 

tarvittavia taitoja varten. Olen 
ylpeä kotikuntani yrittäjyyslu-
kiosta.

Hyvät ylioppilaat. Teillä on 
pian päässänne lakki, vielä val-
koinen minun 50-vuotiseen 
lakkiin verrattuna. Pään sisässä 
kaikki maailman tieto, takana 
kasa luettuja tenttikirjoja, lu-
kemattomia lähtöjä ja tuloja. 
Toivon teille viisautta ja kykyä 
kuunnella itseänne oman polun 
löytämisessä. Olkaa rohkeita, 
asettakaa tavoitteenne korkeal-
le ja älkää pelätkö epäonnistu-
mista. Kannattaa tähdätä aina 
hieman korkeammalle, kuin mi-
hin kuvittelee pystyvänsä. Ot-
takaa mukaanne tulevaisuuteen 
kaikki se hyvä, minkä olette saa-
neet täältä koulusta ja kotoa ja 
astukaa rohkeasti ulos elämään.

 
Lämpimät onnitteluni!

Esko Perälä
dipl.ins. 
ylioppilas vuodelta 1963

Esko Perälä pääsi ylioppilaaksi 50 vuotta siten.
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SENIOREIDEN KEPPIJUMPPA

Kesäkuussa keskiviikkoisin 
klo: 10 Urheilukentällä.

Omat kepit mukaan.
Maksuton. 

Järjestäjänä Pyhäjoen vapaa-aikatoimi

TIEDOTE MONITOIMITALON KESÄN TOIMINNASTA 

Monitoimitalo on suljettuna 
3.6. – 7.8.2013 välisenä aikana. 
Poikkeuksena listavuorolaiset ja 
kuntosalin käyttäjät, jotka voivat 
käyttää varaamiaan vuoroja ja kun-
tosalia normaalisti avainperiaatteel-
la. 

Kesäkuun ajan kuntosalikortteja 
/ avaimia voi lunastaa vapaa-
aikaohjaajalta puh: 040 3596 104. 
Huolehdithan korttien ostamisen ja 
avaimien lunastuksen hyvissä ajoin kesää varten, sillä heinäkuussa vapaa-aikatoimisto 
on kiinni kesälomien takia.

Avaimen voivat lunastaa kuntosalin kuukausikortin ostaneet sekä Monitoimitalon va-
kiovuoron varanneet yli 18-vuotiaat henkilöt.

Monitoimitalo joudutaan valitettavasti pitämään suljettuna kesän aikana taloudellisista 
syistä. Monitoimitalolle ei voida kesän ajalle palkata erikseen työntekijää. Monitoimi-
talon laitoshuoltaja liikkuu kesän eri toimipisteissä, joten häntä ei voida sitoa yhteen 
toimipisteeseen. Huomioithan, että kesän aikana Monitoimitaloa ei tulla myöskään 
siivoamaan päivittäin. 

Suurin osa Monitoimitalon kevään vakiovuoroista päättyy toukokuun lopussa. Muista 
palauttaa avaimesi vakiovuorojen päättymisen jälkeen. Ilmoita vapaa-aikatoimistoon, 
mikäli haluat jatkaa vuoroasi kesällä.

Monitoimitalolle on tulossa lähikuukausien aikana sähköinen järjestelmä. 
Tarkempi tiedotus asiasta aikataulujen ja järjestelyjen varmistuttua.

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta puh: 040 3596 104.

Ruokaralli
Lähiruokaviesti pysähtyy 
kielosaaressa 
12.6  n.klo.17.
Lisätietoa 
facebook.com/pohjoispohjanmaanruokaralli
Tervetuloa kannustamaan!

   Järjestää MTK-Pyhäjoki

Kesän musiikkitilaisuuksia 
Pyhäjoen seurakunnassa
TO 13.6. klo 19   "Suvilinnun lauluja" yhteislaulutilaisuus 
Olli ja Riikka Suni-Lajusella Yppärissä, Sunintie 354. Kolehti 
kirkon ulkomaan avulle.

TO 27.6. klo 19   "Suvilinnun lauluja" yhteislaulutilaisuus 
Kielosaaren kahviossa. Kolehti kirkon ulkomaan avulle.

TO 4.7. klo 19   Maisemakuvia Suomesta –konsertti 
srk-talolla.  Jussi Makkonen (sello), Rait Karm (piano). 
Ohjelma 10 eur. Järjestää kunta ja seurakunta.

TO 11.7. klo 19   "Suvilinnun lauluja" yhteislaulutilaisuus 
Päivikki Peltomaalla Pirttikoskella, Peltomaantie 30. Kolehti 
kirkon ulkomaan avulle.

TO 18.7. klo 19   Rauhattoman rukous –konsertti   
seurakuntatalolla. Gospelyhtye Kairos. Ohjelma 5 eur.

TO 25.7. klo 19   Kesäillan musiikkia   
kirkossa. Rautakosken perhe. Vapaa pääsy.

TIEDOTTAA
Joelin Piha-Apu

- Nurmikkojen leikkaus
- Haravoinnit
- Kaikenlaiset muut pihatyöt

Ota yhteyttä numeroon: 0442042633 
tai sähköpostiin joelinpihaapu@gmail.com
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Pyhäjoen kunta täydentää ku-
vavarastojaan ja järjestää kesä-
kuvakisan. Kuvia käytetään Py-
häjoen kunnan eri julkaisuissa 
ja kuvaajan nimi mainitaan niin 
halutessa. 

Kuvan tulee olla Pyhäjoen 
kunnan alueelta ja siinä voi olla 
rakennuksia, luontoa tai ihmisiä. 

Kilpailuaika on kesä-, heinä- ja 
elokuu.  Kerro muutama sana 
kuvasta esim: kuvausaika, missä 
kuva on otettu, tilanne ja ku-
vaaja. 

Kuvia julkaistaan pitkin ke-
sää mm. Kuulumiset -lehdessä. 
Syyskuussa kuvat arvioidaan 
ja parhaalle kuvalle on luvassa 

palkinto.

Lähetä kuva nimelläsi ja yhte-
ystiedoilla 31.8.2013 mennes-
sä Tiirolan Tiinalle tiina.tiirola@
pyhajoki.fi.

Kesäkuvakisa

ELLA ENO

 
Oulun seudun Pyhäjokisten 

kotiseutuyhdistyksen tar-
koituksena on toimia Oulun 
seudulla asuvien pyhäjokisten 
keskinäisenä yhdyssiteenä ja 
edistää näiden yhteistoimin-
taa, ylläpitää kotiseutuhenkeä 
ja vaalia kotiseudun kulttuuria. 
Yhdistys järjestää retkiä koti-
seudulle ja järjestää Pyhäjokeen 
liittyviä seminaareja, juhlia, esi-
telmiä, keskustelu-, kulttuuri- ja 
muita samantapaisia tilaisuuk-

sia.

Kuvaamataidon kurssilla ol-
leet Pyhäjoen lukiolaiset saivat 
tehtäväkseen suunnitella lo-
gon Oulun Seudun Pyhäjokiset 
ry:lle. Logon tulisi liittyä jollain 
tavoin Pyhäjokeen. Monien hie-
nojen töiden joukosta voitta-
jaksi valikoitui Marleena Mali-
niemen työ. 

”Idea tuli miettimällä, mikä on 
todella pyhäjokista. Ensimmäi-
seksi mieleeni juolahti silta, joka 
on niin historiallisesti kuin kult-

tuurillisesti merkittävä kohde. 
Se oli myös symbolisesti sopi-
va, sillä silta toimii reittinä pai-
kasta A paikkaan B. Tämä kertoi 
järjestöstä, jonka jäseninä on 
Pyhäjoen ulkopuolella asu-
via pyhäjokisia: he ovat joskus 
lähteneet juuriltaan, mutta se 
ei estä heitä palaamasta. Silta 
on myös reitti takaisin”, sanoo 
Marleena.

 ”Marleenan työ oli jäsenten 
mielestä kaikkein kiinnostavin. 
Vanhalla sillalla on kulttuuri-
historiallinen arvo Pyhäjoen 
kunnalle. Logossa esiintyvä joki 

on varsin tärkeä pyhäjokisille; 
onhan se aikoinaan tuonut mo-
nelle ihmiselle elannon. Logon 
persoonallinen muotoilu erot-
tui edukseen”, kertoo Oulun 
Seudun Pyhäjokisten puheen-
johtaja Maija-Leena Pönkkö.

  

Logo Oulun Seudun 
Pyhäjokisten kotiseutuyhdistykselle

Soittoyhtye

KAKSISET 
Kielosaaressa to 13.6. klo  19.00

 Vireä konkariryhmä:
  - kaksirivisistä
  - mandoliini-/banjosta
  - huuliharpusta
  - bassosta
  - rytmisoittimista
 koostuva ryhmä valmistautuu Kaustisen 
 kansanmusiikitapahtumaan tämän kesän soitoissa.

  Buffetista euroilla

           Tervetuloa kuulemaan alkukesän illassa!
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SANNA HALUNEN

Kuinka moni tietää, että Py-
häjoella toimii nykyään Airport 
taksi, joka vie matkustajansa 
perille aina lentokentälle asti? 
Niin todellakin on, ja tämä pal-
velu on kaikkien pyhäjokisten 
saatavissa. Raahessa jo kah-
deksan vuotta toiminut Airport 
taksi on nyt myös käytössä Py-
häjoella sekä Kalajoella.

Raahessa aloitettu palvelu on 
nyt saatu käyntiin Pyhäjoella. 
Vuoden alusta saakka on ol-
lut mahdollista päästä taksilla 
suoraan Oulun lentokentälle. 

Kuljetus toimii niin, että lähdet 
Pyhäjoelta pyhäjokisella taksilla 
ja vaihdat Pattijoen ABC:llä raa-
helaiseen taksiin, joka kuljet-
taa sinut Oulun lentokentälle. 
Myös Kalajoelta lähtevä taksi 
toimii samalla periaatteella. 

Idea taksipalvelun laajenta-
misesta myös Pyhäjoelle lähti 
kehityskeskuksessa työskente-
levän Lauri Laajalan aloittees-
ta. Kuitenkin palvelusta toiveita 
oli tullut myös asiakkailta. Tieto 
taksikyydeistä ei siltikään ole 
vielä levinnyt hirveän laajalle, ja 
vain muutamat pystyvät käyt-
tämään niitä hyödykseen. 

Kysyntä ei siis Pyhäjoella ole 
ollut vielä hirveän suuri, mutta 
Raahessa kuljetetaan jopa yli 
kaksituhatta henkilöä vuodes-
sa Airport taksilla. Hinta ei ole 
huimaava, joten uskotaan, että 
kysyntää nousee tiedon levi-
tessä. Taksikuskit siis toivovat, 
että sanoma palvelusta leviäisi, 
jotta yhä useammat pääsisivät 
nauttimaan siitä. Airport tak-
seista löytyy lisätietoa netistä, 
Raahen taksiaseman sivuilta.

Pyhäjoelta taksilla lentokentälle 
saakka
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

TOIMITUS
Matias Hirvikoski

Vikke Tiirola

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 24-25) ilmestyy 
 >>  lauantaina 15.6.2013

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 11.6.2013 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 23:  1810 kpl  
 >>  vko 24-25: 14292 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Toimitus: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)
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Kiitos muistamisesta lakkiaispäi-
vänäni!

Piia Haapakoski

Kiitos muistamisesta yo-päivänäni. 

 
Kaisu 
Lukkarinen

Lämpimät kiitokset muistamisesta 
lakkiaispäivänäni!

Matias
Hirvikoski

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdis-
tys ry. Kirkonpäivystys alkaa 
17.6. Päivystäjät muistakaa 
vuoronne! Joensuun matkan 
loppumaksu on maksettava 
2.7. mennessä Eläkeliiton tilille: 
FI29 5381 1720 011614 viite 
11219. Jos kysyttävää, soita 
puh. 0400-778026/Anna-
Liisa.

Seuraa myös kotisivujamme: 
www.elakeliitto.fi/pyhajoki. Hy-
vää kesää!

MC Pirttikoski kaasuttelee 
Kuopion Rauhalahteen Jap-
sistarat kokkareihin 14.-16.6. 
Lähtö tallilta perjantaina klo 
13.00. Säävaraus.

MLL:n perinteinen kesän 
perheretki tehdään PowerPark 
-huvipuistoon lauantaina 15.6. 
Lähtö Shelliltä kello 8.00. Linja-
autokyyti on ilmainen jäsenille, 
muille 5€ /henkilö. Ilmoittau-
tumiset ja tiedustelut Susanna 
Kallio 050-3227986.

Partiolippukunta Hanhi-
kiven Kiertäjät ry. Walhalla 
-leirikirje ja varustelista tulos-
sa leirille osallistuvien koteihin 
kesäkuun 2. viikolla. Johtajis-
ton koskikaste ’13 pe 14.6. alk. 
klo18, lisätietoa osallistujille. 
PartioMammojen Huili siirtyy 
syksylle! Lippukunnan kevät-
kausi päättyy ja ryhmien toi-
minta jää tauolle, kiitokset kai-
kille kuluneesta partiokeväästä.

Pirttikosken maaseutunai-
set. Kesäretki Kuopioon 20.- 
21.7.2013. Lähtö Pirttikosken 
koululta klo 6.30. Lauantaina 

ohjelmassa omatoimista shop-
pailua ja vapaata ohjelmaa. 
Sunnuntaina risteily Alahovin 
viinitilalle, lounas laivalla. Majoi-
tus Hotelli Atlaksessa torin lai-
dalla. Hinta jäsenille 115€/hlö, 
lapset (alle 16v 2hh lisävuode) 
65€. Muut 215€/115€/hlö. 
Ilmoittautumiset Airalle p. 040 
74 74 880 (iltaisin) 16.6. men-
nessä. VUOKRATAAN Kärche-
rin painehuuhtelukonetta tai 
imevää höyrypesuria hintaan 
25€/vrk + pesuainekulut, jä-
senille 15€/vrk. Näillä koneilla 
puhdistat sohvat, matot, kaake-
lit ja ikkunat. Vuokraus Astalta 
p.044 366 00 22. Kahvakuu-
lailut jatkuu Pirttikosken koulun 
pihalla/pihakatoksessa perjan-
taisin klo 16.30-17.30 koko ke-
sän ajan. Veturina Tarja Raivio. 
Maksu 5€/3€ kerta.

Pyhäjoen maa- ja kotitalo-
usnaiset. Lähdetäänpä joukolla 
viettämään Ti 11.6. Impinpäivää 
kävelyn merkeissä! Kokoonnu-
taan Kielosaaren kioskin luona 
klo 18.00. Ota kahvirahaa mu-
kaan! Tervetuloa!

Yppärin maa- ja kotitalous-
naiset. Perennanvaihtokökkä 
Outi Piukkalalla (Heikkiläntan-
hua 8) tiistaina 11.6. klo 14. 
Tervetuloa kasvien kanssa tai 
ilman! Ruokaralli Yppärin kou-
lulla keskiviikkona 12.6. klo 12 
alkaen. Vanhat Harput, kahvi-
tarjoilu. Kylvetään koulun pihal-
le laatikoihin porkkanaa ym.

Kesäretki Kuopioon 
20.- 21.7.2013. 

Lähtö Pirttikosken koululta klo 6.30. 

Lauantaina ohjelmassa omatoimista shoppailua 
ja vapaata ohjelmaa. 

Sunnuntaina risteily Alahovin viinitilalle, lounas laivalla. 

Majoitus Hotelli Atlaksessa torin laidalla. Hinta jäsenille 
115€/hlö, lapset (alle 16v 2hh lisävuode) 65€. 

Muut 215€/115€/hlö. 

Ilmoittautumiset Airalle p. 040 74 74 880 (iltaisin) 
16.6. mennessä. 

LÖYDETTY--LÖYDETTY--LÖYDETTY
Tervosta haukikuninkuuskilpailujen aikaan 

KULTAINEN LAATTAKORU KETJUINEEN. 

Korua voi kysellä kunnantalon infosta tuntomerkkejä vastaan.

LÖYDETTY--LÖYDETTY--LÖYDETTY

Kuollut: Eero Iisakki Viirret 
Pohjankylältä 81 v 6 kk 18 pv

Avioliittoon kuulutettu: Pasi 
Tapani Vatjus ja Anna Reetta 
Hietala

Jumalanpalvelus kirkossa su 
9.6. klo 10.

Näkövammaisten kerho 
seurakuntatalolla ke 12.6. klo 
12. Kalajoen näkövammaiset 
vierailee. Lisätiedot Mirja p. 
050-4929250.

Hartaus Iltaruskossa to 13.6. 
klo 13. Jukka Malinen.

Suvilinnun lauluja yhteislau-
lutilaisuus Olli ja Riikka Suni-
Lajusella Yppärissä, Sunintie 
354. to 13.6. klo 19. Kolehti 
Kirkon ulkomaan avulle. 

Jumalanpalvelus ja rippi-
koululaisten konfirmaatio 
kirkossa su 16.6. klo 10.

TULOSSA:
- Juustokeittoa keitetään 

juhannusviikolla. Astioita voi 
tuoda seurakuntatalolle maa-
nantaina 17.6. klo 16 asti ja 
tiistaina 18.6. klo 12 asti. Asti-
an kanteen lappu, jossa ostajan 
nimi ja litramäärä. Myynti alkaa 
seurakuntatalolla keskiviikkona 
19.6. klo 16. Litrahinta on 6 
euroa.

- Jumalanpalvelus kirkossa la 
22.6. klo 10

- Jumalanpalvelus kirkossa su 
23.6. klo 10.

Lapsityö:
- Alle kouluikäisten lasten 

(alaikäraja 4v leirin alkuun täy-
tetty) päiväleiri Rajaniemen 
rannassa 30.7.-2.8. (ti-pe) 
Lähtö aamuisin sarpatisa klo 
9.30 ja paluu klo 15. Mukaan 
uintivarustus ja vaihtovaatet-
ta. Leirillä tarjotaan ruoka ja 
välipala. Vapaaehtoinen mak-
su: 3€/päivä. Tiedustelut ja 
ilmoittautumiset päiväkerhon 
numeroon 050-4416095 ajal-
la 3.6.-12.6.

RY: Seurat su 16.6. klo 13 Yp-
pärin rukoushuoneella, Heikki 
Hyväri, Osmo Hyväri

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna ma klo 8-12, 
ti 12-16 ja ke 11-14. Tarvit-
taessa voitte ottaa yhteyden 
papistoon: kirkkoherra Jukka 
Malinen p.040-505 0016 tai 
seurakuntapastori Kai Juvila p. 
050-328 8107

Seurakunta nyt myös face-
bookissa! Tykkää Pyhäjoen 
seurakunta –sivuista ja saa 
viikottain tietoa seurakunnan 
tapahtumista.

Pyhäjoen seurakunnan koti-
sivut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

MIELIPIDE
Tiinan tiirailuja

Ihana kesä. Saa vähentää vaatetusta ja kulkea pienillä ken-
gillä. Aina ei tarvitse ottaa sitä autoa tallista, vaan voi lähteä 
pyörällä tai jalan liikkeelle. Mikäs sen ihanampaa, kuin haistella 
koivun ja vasta leikatun nurmen tuoksua. Aurinko hellii ja läm-
mittää ihoa ja nurmikko tuntuu kivalta jaloissa. Viikonloppuna 
on kiva ystävien kanssa viettää iltaa ulkona. 

Mutta aina koittaa arki. Varsinkin lämpimän kesäpäivän jäl-
keen pyöräteillä ja ojanpientareilla on tölkkejä ja rikottuja la-
sipulloja, karkkipapereita ja mäyräkoiran pahveja. Mistä tulee 
se tarve sotkea ja rikkoa joka paikka? Tämä kunta on meidän,

ja meistä jokainen joutuu tuolla sotkun ja lasinsirpaleitten 
keskellä kulkemaan. Jos se ei juuri sinua itseäsi haittaa, on ym-
pärilläsi joku ystävä, sukulainen, joka joutuu sen jollakin taval-
la kohtaamaan. Varsinkin ojanpientareella olevat lasinsirpaleet 
huolestuttavat, sillä niihin saattaa pieni lapsi huomaamattaan 
hypätä tai koiran tassu särkyä. Entäs sitten ne lukuisat polku-
pyörän kummit ja se vaiva, mitä sen kotiin taluttaminen, kumin 
paikkaaminen/uuden ostaminen ja kaiken näiden lisäksi mieli-
harmi kauniin päivän pilaantumisesta.

Edellisen viikonlopun jälkeen keräsin työmatkalla alikulku-
käytävästä Smirnoff –pullon jäänteitä. Oli pullo saatu pieniksi 
sirpaleiksi. Vähän matkan päästä taas löytyi rikottu viinipullo.

Voitaisiinko me kaikki – siis kuntalaiset, joihin kuuluvat kaikki 
isovanhemmista niihin pienimpiin kulkijoihin saakka – tehdä 
lupaus olla sotkematta ja rikkomatta tänä kesänä. Ja muista-
kaa vanhemmat – niin kuin jo Eläköön -liikenneturvallisuus-
kampanjassa sanotaan ”Eläköön esimerkki!”.

Niin ja kiitos Elinalle hyvästä kolumnin nimestä!

Tiina Tiirola

Hengellisten laulujen ilta  
Kielosaaren kahviossa

sunnuntaina 16.6.  klo 18.00   
Kahvitarjoilu!

Olet sydämellisesti tervetullut!

HALUTAAN VUOKRATA 

SIISTI ASUNTOVAUNU 
AJALLE 26.6-7.7.

Arttu/ 0405314333
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